
LESVCR4K

DODATEK Č.5K NÁJEMNÍ SMLOUVĚ č. 13/96/8 ZE DNE 21. 3. 1996

ve znění pozdějších dodatků

Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupené Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451

(dále jen „pronajímatel1') na straně jedné

a
LOMY MOŘINA spol. s r.o.
se sídlem Mořina čp. 73, PSČ: 267 17
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 29268 
IČO: 61465569, DIČ: CZ61465569
zastoupená Ing. Radimem Lexem a Mgr. Pavlem Šléškou, jednateli

(dále jen „nájemce") na straně druhé

uzavírají tento Dodatek č. 5 (dále jen „Dodatek") k Nájemní smlouvě č. 13/96/8 ze dne 
21. 3. 1996, ve znění pozdějších dodatků, (dále jen „Smlouva”) z důvodu zpřesnění předmětu nájmu 
a rozlišení ploch dle způsobu využití vzhledem k novým ekonomickým podmínkám ve využití části 
předmětu nájmu, jak následuje.

I.

1. Tímto Dodatkem se ruší čl. I. a nově zní:

1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky:

Číslo parcely 
dle KN Druh pozemku Výměra

vm2
Pronajímaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

st. 102/2 zast. pl. 
a nádvoří 5 5 Kozolupy 31 Vysoký Újezd

1062/24 ostatní plocha 22 316 22 316 Kozolupy 31 Vysoký Újezd

1191/9 ostatní plocha 436 436 Kozolupy 31 Vysoký Újezd

1191/12 ostatní plocha 93 93 Kozolupy 31 Vysoký Újezd

1191/14 ostatní plocha 16 16 Kozolupy 31 Vysoký Újezd

1191/15 ostatní plocha 184 184 Kozolupy 31 Vysoký Újezd

1



438 ostatní plocha 7 075 7 075 Trněný Újezd 10 Mořina

Celkem: 30 125

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky" nebo „předmět nájmu") jsou zapsané 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Beroun.

2. Pronajímatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy předmět nájmu uvedený 
vodst. 1. tohoto článku o celkové pronajímané výměře 30.125 m2 do nájmu nájemci 
k dočasnému úplatnému užívání s tím, že nájemce se zavazuje předmět nájmu využívat výlučně 
za účelem provádění hornické činnosti, a to k dobývání výhradních ložisek vápenců. Veškeré 
věci, záležitosti či jednání související s využitím předmětu nájmu za sjednaným účelem je 
povinen obstarat nájemce, a to na svůj náklad a v mezích stanovených touto Smlouvou. 
Oprávnění k dobývacímu prostoru Kozolupy-Čeřinka, evidenční číslo 6 0174 a dobývacímu 
prostoru Trněný Újezd, evidenční číslo 6 0083, pachtýř doložil na základě Smlouvy o převodu 
dobývacích prostorů a chráněných ložiskových území mezi ČEZ a.s. a Lomy Mořina s.r.o. ze 
dne 23. 8. 1994. Tato smlouva tvoří nedílnou přílohu č. 3 k této Smlouvě.

3. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu nájmu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností. Předmětný pozemek p. č. 1062/24 v k. ú. Kozolupy je graficky 
znázorněn ve Snímku katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000, který tvoří nedílnou přílohu č. 4 
k této Smlouvě. Předmětné pozemky st. p. č. 102/2, pozemek p. č. 1191/9, pozemek 
p. č. 1191/12, pozemek p. č. 1191/13, pozemek p. č. 1191/14 a pozemek p. č. 1191/15, vše 
v k. ú. Kozolupy, je graficky znázorněn ve Snímku katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000, který 
tvoří nedílnou přílohu č. 5 k této Smlouvě. Předmětný pozemek p. č. 438 v k. ú. Trněný Újezd 
je graficky znázorněn ve Snímku katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000, který tvoří nedílnou 
přílohu č. 6 k této Smlouvě.

4. Nájemce prohlašuje, že se se stavem předmětu nájmu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu nájmu dle této 
Smlouvy. Dobývací prostor Kozolupy-Čeřinka, evidenční číslo 6 0174, je stanoven na základě 
Rozhodnutí Ministerstva hutního průmyslu a rudných dolů, zn.: MHD - DP 95 o stanovení 
dobývacího prostoru „Kozolupy - Čeřinka" ze dne 21. 10. 1963, Rozhodnutí Federálního 
ministerstva hutnictví a těžkého strojírenství, zn.: FMHTS/RBMZ - DP 95 o rozšíření 
dobývacího prostoru KOZOLUPY - ČEŘINKA ze dne 13. 5. 1985 a Sdělení Obvodního 
báňského úřadu v Kladně, zn.: 3694/93 o opravě početní chyby ze dne 20. 7. 1993. Výše 
uvedená rozhodnutí a sdělení tvoří nedílné přílohy č. 7, 8 a 9 k této Smlouvě.
Hranice dobývacího prostoru Kozolupy-Čeřinka, evidenční číslo 6 0174, je znázorněna 
v Základní důlní mapě v měřítku 1 : 2 000, která tvoří nedílnou přílohu č. 10 k této Smlouvě. 
Dobývací prostor Trněný Újezd, evidenční číslo 6 0083, je stanoven na základě Rozhodnutí 
Ministerstva hutního průmyslu a rudných dolů, zn.: MHD - D.P. 87 o stanovení dobývacího 
prostoru „Trněný Újezd" ze dne 11.2. 1961, Rozhodnutí Federálního ministerstva hutnictví 
a těžkého strojírenství, zn.: 600/113/88 o změně hranic dobývacího prostoru Trněný Újezd ze 
dne 18. 2. 1988, Sdělení Obvodního báňského úřadu v Kladně, zn.: 3694/93 o opravě početní 
chyby - dobývací prostor Trněný Újezd ze dne 22. 7. 1999 a Rozhodnutí Obvodního báňského 
úřadu v Kladně, zn.: 3320/99465/FRI/VCH o změně dobývacího prostoru Trněný Újezd ze dne 
25. 6. 1999. Výše uvedená rozhodnutí tvoří nedílné přílohy č. 11, 12, 13 a 14 k této Smlouvě. 
Hranice dobývacího prostoru Trněný Újezd, evidenční číslo 6 0088, je graficky znázorněna 
v Mapě povrchové situace na podkladu pozemkové mapy v měřítku 1 : 1 000, která tvoří 
nedílnou přílohu č. 15 k této Smlouvě.

5. Z nájmu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
6. Smluvní strany ujednaly, že předmětem nájmu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty 

nacházející se na předmětu nájmu.

2



7. Právo nájmu podle této Smlouvy dále nezakládá nájemci jakákoliv práva k trvalým porostům 
nacházejícím se na předmětu nájmu. Nájemce je povinen zejména upozornit na kalamitu, škodu 
na porostech apod.

8. Nárok na náhrady dle zvláštních právních předpisů, např. v případech, na něž dopadá vyhláška 
Ministerstva zemědělství č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené 
na lesích, náleží pronajímateli.

2. Tímto Dodatkem se ruší čl. III. a nově zní:

2. Nájemné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému nájemnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platnými
a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

3. Pronajímatel bude nájemné fakturovat jedenkrát pololetně příslušným podílem, a to vždy 
k 30. 6. a k 30. 11. běžného roku a toto datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného

3



plnění. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady 
se rozumí den připsání částky ve prospěch účtu propachtovatele. Úhrada nájemného bude 
prováděna ve prospěch účtu organizační jednotky pronajímatele uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy. V případě založení anebo ukončení nájemního vztahu založeného touto Smlouvou 
v průběhu roku bude poměrně upravena výše nájemného.

4. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle příslušných právních předpisů a další náležitosti dle této Smlouvy, pokud byly smluvními 
stranami ujednány. Fakturace nájemného bude pronajímatelem prováděna na adresu sídla 
nájemce. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura 
určena, oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě deseti pracovních dnů od jejího doručení 
s uvedením chybných či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně 
vrácena, je smluvní strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit 
bezvadnou (opravenou či doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě deseti pracovních dnů od jejího 
vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené či 
doplněné) faktury.

5. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto 
Smlouvou, tj. nájem pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Nájemné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1.1. aktuálního kalendářního roku podle 
skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
za 12 posledních měsíců předchozího kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým 
úřadem. Nájemné bude automaticky upravováno bez písemného oznámení nájemci.

7. Nájemce se zavazuje, že předloží Lesní správě Nižbor, jako organizační jednotce 
pronajímatele, vždy do 31. 1. běžného kalendářního roku, ke kontrole tabulku ploch dle způsobu 
využití předmětu nájmu k 1. 1. běžného kalendářního roku, a to formou aktualizované tabulky 
výpočtu výměr ploch předmětných pozemků dotčených hornickou činností na dané období 
odsouhlasené odpovědným zástupcem nájemce společně se zákresem ročního posunu 
těžebních hran a zákresem ploch dle způsobu využití.

8. Výměry ploch skutečného využití dle jednotlivých předmětných pozemků za příslušný 
kalendářní rok budou zakresleny oprávněnou osobou nájemce do mapy (včetně souřadnic) na 
základě grafické dokumentace vedené nájemcem dle vyhlášky Českého báňského úřadu 
č. 435/1992 Sb., o důlně měřičské dokumentaci při hornické činnosti a některých činnostech 
prováděných hornickým způsobem, ve znění pozdějších předpisů, která bude potvrzena 
odpovědnou osobou nájemce, a na jejím základě bude po písemném odsouhlasení Lesní 
správou Nižbor, jako organizační jednotkou pronajímatele, proveden celkový propočet 
nájemného za běžný kalendářní rok.

9. Odsouhlasená aktualizovaná tabulka vedoucím organizační jednotky pronajímatele s uvedením 
výměry skutečného způsobu využití předmětu nájmu se stane podkladem pro vystavení faktury 
organizační jednotkou pronajímatele, Lesní správou Nižbor, za nájemné v daném kalendářním 
roce. Zároveň bude aktualizovaná tabulka, potvrzená oběma smluvními stranami, přílohou 
vystavené faktury. Aktualizace skutečného způsobu využití předmětu nájmu, provedené na 
základě výše uvedeného, bude zároveň považována za stanovení skutečného způsobu využití 
předmětných pozemků k 1. 1. běžného kalendářního roku jako podklad fakturace nájemného 
za běžný kalendářní rok.

10. V případě, že nájemce ve stanoveném termínu, tj. do 31. 1. běžného kalendářního roku 
nedoloží „Tabulku a mapu pro daný rok“ dle způsobu využití předmětu nájmu k 1. 1. běžného 
kalendářního roku, bude pronajímatelem fakturováno nájemné za předmět nájmu v celé 
pronajaté výměře za cenu jako aktivní plochy dle čl.: IV. odst. 1 a) této Smlouvy.

11. V případě, že dojde po dobu platnosti této smlouvy o pachtu ke změnám způsobu využití, 
k dohodě smluvních stran o změně ceny pachtu, změně celkové výměry propachtovaných ploch

4



pozemkových parcel nebo jiné změně mající vliv na sjednané podmínky v této smlouvě 
o pachtu, budou tyto změny řešeny písemným dodatkem k této Smlouvě.

3. Tímto Dodatkem se ruší čl. IV. a nově zní:

Účel nájmu
1. Nájemce se zavazuje předmět nájmu uvedený v článku I. odst. 1. této Smlouvy užívat výlučně 

k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 a zák. č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, a to 
na základě Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Kladno, zn.: 304/II//05/511.4/FRI o povolení 
provádět v dobývacím prostoru Kozolupy - Čěřinka hornickou činnost podle plánu otvírky 
přípravy a dobývání ze dne 21. 3. 2005 a dále na základě Rozhodnutí Obvodního báňského 
úřadu v Kladně, zn.: 6101/95/469.4/Fč/St o povolení hornické činnosti za použití trhacích prací 
podle plánu likvidace v lomu Holý Vrch v dobývacím prostoru Trněný Újezd ze dne 2. 1. 1996 
a Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně, zn.: 4610/96/469.4/Fč/Vch o povolení 
hornické činnosti dle plánu likvidace v lomu Holý vrch v dobývacím prostoru Trněný Újezd 
- změna rozhodnutí ze dne 20. 8. 1996 s nabytím právní moci dne 20. 8. 1996. Výše uvedená 
rozhodnutí tvoří nedílné přílohy č. 17, 18 a 19 k této Smlouvě.

2. Předmětem podnikání nájemce je mimo jiné hornická činnost dle § 2 a činnost prováděná 
hornickým způsobem a dle § 3 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní 
báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě Oprávnění Obvodního báňského 
úřadu pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, č. j.: SBS 04738/2018/OBÚ-02 
k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem ze dne 23. 2. 2018, které tvoří 
nedílnou přílohu č. 20 k této Smlouvě.

4. Tímto Dodatkem se ruší čl. VI.

5. Tímto Dodatkem se ruší čl. VII. a nově zní:

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Nájemce je povinen s předmětem nájmu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 

povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady 
řádně udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti 
spojené s jeho využíváním.

2. Nájemce se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

3. Nájemce je povinen umožnit pronajímateli vstup na předmět nájmu za účelem zjištění jeho stavu 
a kontroly jeho užívání nájemcem v souladu s touto Smlouvou.

4. Nájemce je povinen na předmětu nájmu umožnit pronajímateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese dle zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní 
správy rozhodnuto jinak. Nájemci se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu pronajímatele.

5. Nájemce není oprávněn umístit na předmětu nájmu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele.

6. Pronajímatel je oprávněn kontrolovat, jak nájemce plní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
pronajímateli v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím nájemce dle této Smlouvy, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů pronajímatele s tímto spojených, zejména

5



pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy pronajímatele 
k úhradě.

8. Nájemce není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele 
předmět nájmu nebo jeho část do užívání třetí osobě.

9. Nájemce se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu nájmu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy pronajímatele k odstranění újmy.

10. Nájemce se zavazuje neuskladňovat a nelikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu nájmu. Za odvoz odpadu z předmětu nájmu a jeho následnou likvidaci 
odpovídá výlučně nájemce. Likvidaci provede nájemce na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Nájemce se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti, činnosti prováděné hornickým 
způsobem a činností souvisejících tak, aby nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech 
na pozemcích, které nejsou součástí předmětu nájmu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

12. Nájemce nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo 
porušením jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne 
pronajímateli či třetím osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti 
nájemcem najatých právnických či fyzických osob v souvislosti s prováděnou činností.

13.Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného 
seznamu.

14.Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však 5 000 Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je 
splatná do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

6. Tímto Dodatkem se nově doplňuje čl. Vlil. o odstavec 3. a 4., které zní:

3. Nájemce se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání předmětu nájmu nebo jeho části.

4. Součástí protokolu o převzetí části předmětu nájmu, tj. pozemku p. č. 438 v k. ú. Tměný Újezd 
bude kopie příslušného rozhodnutí s nabytím právní moci o změně rekultivace v rámci likvidace 
lomu Holý Vrch v dobývacím prostoru Tměný Újezd, kterým dochází k novým ekonomickým 
podmínkám ve využití části předmětu nájmu.

7. Tímto Dodatkem se mění čl. IX., který zní:

Sankční ujednání
Pro případ prodlení s úhradou nájemného se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo pronajímatele 
na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností nájemce či právo tuto Smlouvu 
vypovědět ve smyslu čl. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

8. Tímto dodatkem se mění čl. X. Smlouvy a nově zní:

Criminal compliance doložka
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně

6



formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) 
podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Pronajímatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se propachtovatel vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému 
jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění 
tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění 
této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé 
smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

9. Tímto dodatkem se či. X. Smlouvy mění na čl. XI. Smlouvy.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy č. 13/96/8 ze dne 21. 3. 1996 ve znění pozdějších 
dodatků.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
protokolárního převzetí části předmětu nájmu, tj. pozemku p. č. 438 v k. ú. Trnový Újezd na 
základě příslušného rozhodnutí o změně rekultivace v rámci likvidace lomu Holý Vrch v dobývacím 
prostoru Trněný Újezd; v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna zveřejněním 
v registru smluv. K protokolárnímu předání pozemků dojde nejpozději do 31.12. 2019.

3. Všechna ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, nutný 

souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachtovatele (dále jen „Zakladatel") ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

7. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž po podpisu dva (2) obdrží 
propachtovatel a dva (2) pachtýř.

8. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy 
a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

— Příloha č. 3: Smlouva o převodu dobývacích prostorů a chráněných ložiskových území 
mezi ČEZ a.s. a Lomy Mořina s.r.o. ze dne 23. 8. 1994

— Příloha č. 4: Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000 s grafickým znázorněním 
p. p. č. 1062/24 v k. ú. Kozolupy

— Příloha č. 5: Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000 s grafickým znázorněním 
části předmětu nájmu v k. ú. Kozolupy

7

http://www.lesycr.cz


— Příloha č. 6:

— Příloha č. 7:

— Příloha č. 8:

— Příloha č. 9:

— Příloha č. 10:

— Příloha č. 11:

— Příloha č. 12:

— Příloha č. 13:

— Příloha č. 14:

— Příloha č. 15:

— Příloha č. 16:

— Příloha č. 17:

— Příloha č. 18:

— Příloha č. 19:

— Příloha č. 20:

Snímek katastrální mapy v měřítku 1 : 1 000 s grafickým znázorněním 
p. p. č. 438 v k. ú. Trněný Újezd
Rozhodnutí Ministerstva hutního průmyslu a rudných dolů, zn.: MHD - DP 95 
o stanovení dobývacího prostoru „Kozolupy - Čeřinka" ze dne 21. 10. 1963 
Rozhodnutí Federálního ministerstva hutnictví a těžkého strojírenství, 
zn.: FMFITS/RBMZ - DP 95 o rozšíření dobývacího prostoru KOZOLUPY 
-ČEŘINKAze dne 13. 5. 1985
Sdělení Obvodního báňského úřadu v Kladně, zn.: 3694/93 o opravě početní 
chyby ze dne 20. 7. 1993
Mapa s grafickým znázorněním hranice dobývacího prostoru Kozolupy 
- Čeřinka v měřítku 1 : 2 000
Rozhodnutí Ministerstva hutního průmyslu a rudných dolů,
zn.: MFID - D.P. 87 o stanovení dobývacího prostoru „Trněný Újezd" ze dne
11.2. 1961
Rozhodnutí Federálního ministerstva hutnictví a těžkého strojírenství, 
zn.: 600/113/88 o změně hranic dobývacího prostoru Trněný Újezd ze dne 
18. 2. 1988
Sdělení Obvodního báňského úřadu v Kladně, zn.: 3694/93 o opravě početní 
chyby - dobývací prostor Trněný Újezd ze dne 22. 7. 1999 
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně, zn.: 3320/99465/FRI/VCH 
o změně dobývacího prostoru Trněný Újezd ze dne 25. 6. 1999 
Mapa povrchové situace na podkladu pozemkové mapy s grafickým 
znázorněním hranice dobývacího prostoru Trněný Újezd v měřítku 1 : 1 000 
Soupis pronajatých pozemků k Nájemní smlouvě č. 13/96/8, dod. 5, rozlišení 
ploch a stanovení nájemného od 1. 1. 2019
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu Kladno, zn.: 304/II//05/511.4/FRI 
o povolení provádět v dobývacím prostoru Kozolupy - Čěřinka hornickou 
činnost podle plánu otvírky přípravy a dobývání ze dne 21. 3. 2005 
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně, zn.: 6101/95/469.4/Fč/St 
o povolení hornické činnosti za použití trhacích prací podle plánu likvidace 
v lomu FHolý Vrch v dobývacím prostoru Trněný Újezd ze dne 2. 1. 1996 
Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Kladně, zn.: 4610/96/469.4/Fč/Vch 
o povolení hornické činnosti dle plánu likvidace v lomu Holý vrch v dobývacím 
prostoru Trněný Újezd - změna rozhodnutí ze dne 20. 8. 1996 
Oprávnění Obvodního báňského úřadu pro území Hlavního města Prahy 
a kraje Středočeského, č. j.: SBS 04738/2018/OBÚ-02 k hornické činnosti 
a činnosti prováděné hornickým způsobem ze dne 23. 2. 2018

?Q18

bliky, s.p.
9, Nový Hradec Král 

Králové 
: CZ42196451

V Mořině, dne *

Nájemce:

Mgr. Pavel Šléška 
jednatel

L0SV3Y KQfel spal. s ř.o.
Mořina č.p. 73,26717 Mořina 

DIČ: CZ614R5<~98



SMLOUVA

o převodu dobývacích prostorů a chráněných ložiskových území

Předávající strana : ČEZ a.s.Praha, Jungmannova 29 110 00 Praha 1 

Přejímací strana: Lomy Mořina s.r.o., 2G7 17 Mořina

I.

Předávající strana má oprávnění k dobývání výhradních ložisek 
vápenců na následujících dobývacích prostorech a chráněných 
ložiskových územích :

1) Dobývací prostor Kozolupy-Čeřinka , stanoven rozhodnutím
ministerstva hutního průmyslu a rudných dolů ze dne 21.10.1963 pod 
zn. MHD-DP 95 a rozšířen rozhodnutím FMHTS ze dne 13.5.1985 
č j. FMHTS/RBMZ-DP 95. . Ověřen ČBtJ čj. 2582/85. Registrován v knize 
dobývacích prostorů díl 6, folio 174. Dobývací prostor je tvořen 
nepravidelným patnáctiúhelníkem o celkové ploše 834454,5 m2. 
Chráněné ložiskové území Kozolupy stanoveno rozhodnutím OBÚ V 
Kladně čj.3001/90/460.2 ze dne 4.3.1991.

2) Dobývací prostor Trněný Újezd, stanoven rozhodnutím ministerstva 
hutniho průmyslu a rudných dolů čj.MHD-DP.87 ze dne 11.2.1961, 
rozhodnutím ministerstva hornictví čj.MH/RBMZ/DP č.87 ze dne 
15.7.1967 rozšířen (1.změna) a rozhodnutím FMHTZ čj.600/113/88 ze 
dne 18.2.1988 opět rozšířen (2.změna) ověřen ČBÚ čj.1184/88. 
Registrován v knize dobývacích prostorů díl 6, folio 83.
Dobývací pros tor je tvořen nepravidelným třinácti úhelníkem o 
celkové ploše 331386,8 m2. Chráněné ložiskové území Trněný Újezd 
stanoveno rozhodnutím OBÚ v Kladně čj.2916/90 ze dne 18.2.1991

3) Dobývací prostor Tetín -Hostím, stanoven rozhodnutím
ministerstva hutního průmyslu a rudných dolů čj.MHD-DP.88 ze dne 
11.2.1961. Registrováno v knize dobývacích prostorů díl 6, folio 
106. Dobývací prostor je tvořen nepravidelným šestiúhelníkem o 
celkové ploše 262574,3 m2. Chráněné ložiskové území Tetín
evidováno rozhodnutím ministerstva životního prostředí 
čj.302/70231/92 ze dne 9.4.1992.



4) Dobývací prostor Mořina, stanoven rozhodnutím ministerstva 
hutního průmyslu a rudných dolů čj. MHD-DP.80 ze dne 20.2.1961 
Registrován v knize dobývacích prostorů díl 6 ,folio 105.
Dobývací prostor je tvořen nepravidelným dvanáctiúhelníkem o 
celkové ploše 1516462 m2. Chráněné ložiskové území Mořina 
evidováno rozhodnutím ministerstva životního prostředí čj. 
961/70231/92 ze dne 27.4.1992

II.

Předávající strana předává straně přejímající předmětné dobývací 
prostory a chráněná ložisková území a strana přejímající je 
přebírá se všemi právy a závazky včetně práv a závazků 
souvisejících s báňskými díly, která jsou nebo byla využívána při 
těžbě vápenců. Převod je uskutečněn dle ustanovení § 27 zákona 
č.44/1988 Sb. , o ochraně a využití nerostného bohatsví, ve znění 
pozdějších předpisů.
Předchozí souhlas OBÚ Kladno byl udělen dne 3.8.1994 pod čj.2508/ 
94/465 a čj.2508/1.-II1/94/465.

III .

Vymezení práv a povinností přejímací strany je dáno skutečností, 
že tato strana bude pokračovat v hornické činnosti v předmětných 
dobývacích prostorech podle zákona ČNR č.61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění 
pozdějších předpisů a předpisů s touto činností souvisejících.

IV.

Převod se považuje za uskutečněný dnem podpisu této smlouvy.

V.

Po podpisu této smlouvy a předání dokumentace k předmětným 
dobývacím prostorům a chráněným ložiskovým územím oznámí 
přejímající strana uskutečnění převodu OBÚ v Kladně a předloží mu 
jeden výtisk této smlouvy.

V Mořině dne
2 3. Vlil. 1994

předávaj í cí Mgr. Jiří Hala, ředitel 
sek rista

JČEZ a.s. Praha



■0-
1132a





437



Rozhodnutí o stanovení

DOBYVACÍHO PROSTORU



Ústřední hospodářský orgán. Ministerstvo hutního průmyslu a rudných dolů

MHD - DP 95 21.října 1963.

Podle us.anovení § 2! odsr. 2 zákona č. 41/1957 S b. o využil: nerostného bohaistv

smyslu vyhlášky č. 260 57 u. .. stanovuji v dohodě s ústředním bánským úřadem

Železorudné doly a hrudkovny n.p. Ejpovice

Morina

„Kozolupy - Če řinka"

:• 'horního zákona ■ v-, 

v Praze oodniku

pro zavoa (.au!, lom 

dobývací prostor: .

Tento dobývací prostor, který se stanovuje pro dobýván:

ložiska vápence

rozkládá se v katastrálních územích (obec, okres, kraj, oblast'

Kozolupy, Bubovice, ONY Beroun, kraj Středočeský

ma vvmeru 82,0529 na.

Hranice áobývacího prostoru na povrchu jsou tvořeny stranami nepravidelného sedmi úhelníku

s vrcholovými body označenými čísly — fálhfe/uý 1 až 7 určenými v plat

ném sou:třadnicovém systému .Y.9.). Souřadnice vrcholových bodů jsou uvedeny v příloze,

která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny svislými rovinami vedenými po

vrchovými hranicemi.

Tvar a rozsah dobývacího prostoru je určen s ohledem na výsledky průzkumu a plánovanou kapacitu 

závodu (dolu, lomu).

Podle ustanovení § 7 odst. 2 vyhlášky č. 260/57 O. 1. jsou v dobývacím prostoru tato omezení a zvláštní 

technické podmínky:

Část Karlštejnské přírodní reservace v jihozápadní části dobývacího prostoru 

nesmí být vůbec používána pro tvoření odvalů resp. jiné důlní___práce_*



Pokud se jedná o střety zájmů těžebního podniku s organizacemi, jimž přísluší správa povrchových ob

jektů případně zájmů, musí býti postupováno podle ustanovení § 35 a 34 zák. č. 41/57 Sb. (horního zá

kona ).

Škody vzniklé dolováním na území dobývacíhoprostoru budou vypořádány podie zákona č. 41'57 Sb. a 

platných předpisů a nařízení.

Návrh dobývacího orostoru ..... .. byl podle ustanovení § 6 odst. 2 vyhlášky ÚBÚ

i. 260 57 Ú. 1. řádně projednán na komisionáiním jednání konaném ^ne ^4*. ,Pr‘osÍ^9.e. 1960 v
V §5

. ..... K jednání bviy přizvány všechny orgány a organizace' uvedené v $ 2 odst. 3 a/v odst. 4

citované vyhlášky. Jak vyplývá ze zápisu o provedeném jednání, nebylo' že strany příslušných orgánu a 

organizací žádných zásadních námitek proti schválení navrženého dobývacího prostoru.

Originál návrhu a dokladů k němu je uložen u ÚBÚ v knize do bývá cích prostorů a v opise u ústřední

ho hospodářského orgánu.

Ověření ÚBÚ:
ť.Wols-tyi

TM/?/ S-IHpS 

/V/mts/eí ■

Rozhodnutí obdrží: ; •

1 ÚBÚ Praha

2 OBÚ Praha

3 Středočeský kraj, odbor výstavby

4 ONV Beroun, odbor výstavby.

5 ŽDH Ejpovice np.....................

6 ŽDH Ejpovice .n.p.,..závod Moř.ina.



Povinnosti těžebního podniku

1. Těžební podnik je povinen dobývat ve svém dobývacím prostoru nerosty, pro jejichž dobývání mu byl 

dobývací prostor stanoven.

2. Bude-li při dobývání v dobývacím prostoru objeveno ložisko jiného vyhrazeného nerostu než pro

který byl stanoven dobývací prostor, je těžební podnik povinen neprodleně to oznámit ústřednímu orgá

nu geologickému.

3. Bude-li po provedeném průzkumu zjištěno, že objevené ložisko lze dobývat a že dobývání nerostů 

z tohoto ložiska jiným těžebním podnikem by bylo nehospodárné, je těžební podnik povinen dobývat 

nerosty i z tohoto ložiska.

4. Ložisko musí. být dobýváno hospodářsky odůvodněným způsobem tak, aby byly nerosty z ložiska racio

nálně vydobyty a řádně využity při další úpravě prováděné v těžebním podniku. Přitom dobývání ne

smí znemožnit nebo ztížit dobývání sousedních ložisek.

5. Při dobývání musí těžební podnik učinit všechna hospodářsky odůvodněná opatření, aby bylo zabrá

něno zbytečným škodám na pozemcích a usnadněny půdní úpravy za účelem jejich rekultivace.

6. Dobývání ložiska nesmí být zastaveno, aniž by bylo zajištěno, že pozdější jeho dobývání bude technicky 

možné a hospodářsky účelné, leč by zastavení dobývání vyžadoval důležitý, zájem, především bezpeč

nost života nebo zdraví lidí.

Těžební podnik provádí své důlní práce v souladu se stávajícími předpisy o bezpečnosti práce, vypra

cování a schvalování plánů otvírky, přípravy a dobývání, jakož i plánů zajištění a likvidace hlavních 

důlních děl a lomu a instrukcemi o důlněměřické službě a kontrole a geologické službě.

Mír 1 - Praha 12 - 3610

/



Federální ministerstvo hutnictví 
a těžkého strojírenství

V Praze dne 13. 5. 1985

Značka: FMHTS/RBMZ - DP 95

ROZHODNUTÍ

o rozšíření dobývacího prostoru KOZOLUPY - ČERINKA, který byl 
stanoven rozhodnutím ministerstva hutního průmyslu a rudných 
dolů ze dne 21. 10. 1963 n.p. Železorudné doly a hrudkovny 
Ejpovice pro dobývání ložiska vápence a rozhodnutím fede
rálního ministerstva hutnictví a těžkého strojírenství ze 
dne 6. 1. 1984, byl tento uobývací prostor přidělen n.p.
Rudné doly Příbram, což je zaevidováno na Českém báňském 
úřadě pod č.j. 386/84.

Podle ustanovení § 18 a S 21 zákona č. 41/1957 Sb. o využití 
nerostného bohatství /horní zákon/ ve smyslu $§ 1 až 9 vy
hlášky č. 260/1957 U.l. stanovím v dohodě s Českým báňským 
úřadem n.p. Rudné doly Příbram pro jeho závod Morina rozší
řený dobývací prostor Kozolupy - Čeřinka následovně:

1/ Současný plošný rozsah dobývacího prostoru se rozšiřuje 
o 13 921,5 m~ celkem na 834 451 m^.

2/ Hranice rozšířeného dobývacího prostoru se vymezují 
svislými rovinami, proloženými stranami pravidelného 
15-ti úhelníka, jehož vrcholy jsou určeny v souřadni
covém systému JTSK - Křovákův systém. Souřadnice 
vrcholových bodů jsou uvedený v příloze, icterá je ne
dílnou součástí tohoto rozhodnutí.

3/ Vrcholové body je povinen n.p. RD Příbram na povrchu
označit tvčemi a tabulkami a zajistit jejich pravidelnou 
údržbu.



2

4/ Ostatní ustanovení výše uvedených rozhodnutí zůstávají 
v platnosti.

Z D fi V 0 D N £ :í í ROZHODNUTÍ

Návrh na rozšíření dobývacího prostoru předložil n.p. HO 
Příbram a doporučilo jej ke schválení GR HBMZ Bratislava 
dopisem ze dne 1. 4. 1 Sb5 č.j. 402/210/Ing. Kch/Us, který 
byl podle ustanovení j S, odst. 2 vyhlášky ÚBÚ č. 260/1957 
U.l. řádné projednán dne 7. 5. 1985 na závodě HO liořina.

K jednání byly přizvány všechny orgány a organizace, uvedené 
v § 2 a v § 5 odst. 4 citované vyhlášky. Jak vyplývá ze 
zápisu o provedeném jednání a k návrhu přiloženého spisového 
materiálu není ze strany příslušných orgánů a organizací 
žádných zásadních námitek proti schválení navrženého rozší
ření dobývacího prostoru Kozolupy - čeřinka a nejsou proto 
žádné překážky pro vydání tohoto rozhodnutí. Všechny oprávněné 
připomínky z předběžného projednávání předložený návrh zo
hledňuje a jožadavek MNY Bubovice, ONV Beroun a Správy 
chráněné krajinné oblasti Český Kras v Karlštejně na vidi
telné označení vrcholových bodů dobývacího prostoru na 
povrchu je zahrnout do tohoto rozhodnutí.

Tvar a rozsah rozšíření dobývacího prostoru v severní části 
zohledňuje stávající- lomovou stěnu a v jižní části pokrývá 
pokračování ložiska,jahož zásoby jsou vytěžitelné ze strany 
stávajícího lomu a po jejich vytěžení se vytvoří prostor pro 
odkládání odvalů.

Originál návrhu a dokladů k němu je uložen na Českém 
báňském úřadě v Hráze a v opise na federálním ministerstvu 
hutnictví a těžkého strojíranství /odbor 604/.



3

Ověřené kopie mapy dobývacího prostoru, tvořící součást 
návrhu se kromě toho s tímto rozhodnutím zasílají:

Středočeskému I\NV v Praze
Okresnímu národnímu výboru v Příbrami
Obvodnímu bánskému úřadu v Kladně 
Českému geologickému úřadu v Praze
Rudným dolům Příbram

Toto rozhodnutí se vydává podle ustanovení § 21 odst. 3 
zákona č. 41/1957 Sb. v 9 exemplářích.

Rozklad proti tomuto rozhodnutí je možno ve smyslu ustanovení 
§ 61 zákona č. 71/1938 Sb. o správním řízení /správní řád/ 
ze dne 29. 6. 1967 podat na federální ministerstvo hutnictví 
a těžkého strojírenství do 15 ti dnů po obdržení.

Rozhodnutí obdrží:
1/ Český báňský úřad Praha 
2/ Obvodní báňský úřad Kladno 
3/ Český geologický úřad Praha
4/ Středočeský KNV, odbor výstavby a územního plánování Praha
5/ ONV, odbor výstavby a územního plánování Beroun
6/ GR RBMZ Bratislava
7/ Rudné doly, n.p. Příbram
8/ Rudné doly, závod Mořina
9/ FMÍ-ITS, odbor 604

Příloha / ť

>.

Ověření státní bánské sorávy

W '\



seznam souřadnic vrcholů, 
rozšířeného dobyvacího prostoru 

KOZCLUPY “ ČEŘIříKA 
( S - JTSK )

Vrchol Y X

1 750 525 , CCC 1 C53 750, u L 0-
2 760 7C5 , CCO 1 C53 485, CCO
3 751 802 , O v. C 1 053 747, 0 00
8 r? " r-i on 112 ,374 1 053 850, 625
G 7o2 125 , CCG 1 053 85 5, CCO

10 752 23C , o ^ c 1 053 £87, ccc

11 752 3c C , CG i 053 S58, 0 C: 2
4 753 135 ,ccc 1 054 235, 000
c 7 53 ccc ,ccc 1 C54 3'00 , 000

12 752 877 o p r , £ O 0 1 054 “ 3 4 , 220
13 752 P PC — >750 1 C54 501, c 7 0
14 752 54S , SCO 1 054 "r22 , 440
15 752 r rooo , *toC 1 C54 375, 580

6 751 522 ,ccc 1 053 S CO, 000

7 751 525 , ^ U C‘ 1 054 172, CCC

RSIDgS DOLY, b. 
Závoj MOŘINA 

.p. PÚy20AM
 okr  B«roun



; O ..........O ID M I. !E!i- Á M S LIT R. A O
í

V 1I-C il....A D :N' !E
C t. i b o r o v a 14 3 7, PSC 272 30

1 CE2 3.5. - Lomy Moř i na

| PSČ: 2 S 7 17 Moři na

V a 5 e z n a č k a : N a ě e z h a o í;. a 
3894 ,'9 3

V y ř . z u i e : V K ! a tí n á d n a r
D r . i n 7 ■ S v 2 C . 7 i 9 2 .3

Věc:___Doby vaci prosto r Kozolupy - Csřinka -
- sdě lan í___o _ o pravě__poče t _n í. chyby.

Obvodní báňský úřad > K i a d n é při přsvodu a 
p ••• o 3 '■ o r 0. n a z pus o b z p r a c o v a a i p o rno c v,y pc 2 : ř v. ■. 
z a v i" o z h o d n u t í , k t s r ý m j s a t a n o v s n . • ý š a 
P ros o r , j © c by ba ve vy po c z z p . o c h v

•'roto Obvodní báňsky ú ř a o v k : -,d . 
p ř - s . i. i -5 n y o r g a n a t a h n • o a ň«» k ■- ■ •; o r ! v v, o o 
4 7 o d s t . S z a 1. - č . 7 ! / í 3 6 7 S h o :• p i" á v n ■ 
v r o z h o b n u t i z r. . M H D -- D P 9 5 

e r y m
Mi n. hutní ho prumys1 a a rud.do íu

> a o c v . : d o b ýva c í p r o a : o • •

Ko zolupy_- Ca ri nka

<: ’ i k n t h y D P 8 f o 1 i :• 1 7 & ,
i*. : ’

Správná vel i kost p1 o c hy dobýva ci ho pro a i oru činí :

Obvodní báňský úřad 
Ctiborova 1437 

PO SOX č. 3 
272 80 KLADNO

b i n

0 km 3 3 ha 4 4 a 5 4,p m

ř •' z e a • . p o ř 0 t a c h y b u 
::: e ť. n o 2 i . i 0 - i 9 6 3 ,

g a n d ■/ :; o o } v o ' •< 
o .. í'\ y j , - 'i. i : ,
’i V d e f rí O b V Ve Z i

o .. c



BEROUN 5 -6 BEROUN 4-6

4 - 6/33

5
4 - 7/II

4 -6/34

6
4 - 7/72

3^,

763125 761
BEROUN 5 -6

500 761
+

375 76
BEROUN 4 - 7

?5C 760625

ZALOŽENÍ MAPY datum Jméno podpis

Vyhotovil: 28JX.I995 Kolowrat Tomáš

Hlavní důlní měřič: 20.1.2018 IngLubomír Černý

Podle stavu ke dni: 30.8.2018 KFous

VYSVĚTLIVKY„•

hranice skrývky

Zóny CHKO

i 11 11 11 dobývací prostor
--------------- IIstáž
--------------- Illstáž

Ms/d*
--------------- V stáž

W.e/dž
-------------- WAtfd*

chráněné ložiskové území
-------- CHKO
------ —- hranice KÚ

vrt

H tydrcvrt

Souřadnicový systém S-JTSK 

Výškový systém Bpv

organizace ■ LOMY MOŘINA spol. s r.o.
ložisko: Čeřlnka

DP KOZOLUPY - ČEP/NKA

ZÁKLADNÍ DŮLNÍ MAPA

ZOM CE 2017-00

: 2000 List č.

evidenční číslo: GUO - 0II76-B



IR .1 •.

Rozhodnutí o stanovení

DOBÝVACÍHO PROSTORU



Ústřední hospodářský orgán: Ministerstvo hutního průmyslu a rudných dolů

Značka: MfíD - D»P» 87 Praha dne \ 11. února 1961

ROZHODNUTÍ

Podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 41/1957 S b. o využití nerostného bohatství (horního zákona) ve 

smyslu vyhlášky č. 260/57 Ú. 1. stanovuji v dohodě s Ústředním báňským úřadem v Praze podniku

...............................................Železorudné doly a hrudkovny n, p.,....Ejpovice...............................

pro závod (důl, lom) ............................................................................. .................................................................................

dobývací prostor:......... "T r n ě n y U jezd” .^T<?h.......................................

Tento dobývací prostor, který se stanovuje pro dobývání

ložiska vápence ................................. ......................................

rozkládá se v katastrálních územích (obec, okres, kraj, oblast)

........... ............................. Tměný Újezd, ONV Beroun... -...... .............._...-.... ....................................

Kraj Středočeský 

. . . 18,6240 ,tria výměru '— ha.

Hranice dobývacího prostoru na povrchu jsou tvořeny stranami nepravidelného ....... úhelníku
I

8 vrcholovými body označenými čísly — píwnony 1 až 9 -..........—....... určenými v plat

ném souřadnicovém systému (zobr»^rovákovo) . Souřadnice vrcholových bodů jsou uvedeny v příloze, 

která je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny svislými rovinami vedenými po

vrchovými hranicemi. t
\

Tvar a rozsah dobývacího prostoru je určen s ohledem na výsledky průzkumu a plánovanou kapacitu 

závodu (dolu, lomu).

Podle ustanovení § 7 odst. 2 vyhlášky č. 260/57 Ú. 1. jsou v dobývacím prostoru tato omezení a zvláštní 

technické podmínky:

________ _________ nej cpu ................ ........... .................................... ....... ....... ...............................—.....



.1
1

Pokud se .jedná o střety zájmů těžebního podniku s organizacemi, jimž přísluší správa povrchových ob

jektů případně zájmů, musí býti postupováno podle ustanovení § 33 a 34 zák. č 41/57 Sb. (horního zá

kona ).

Škody vzniklé dolováním na území dobývacíhoprostoru budou vypořádány podle zákona č. 41/57 Sb. a 

platných předpisů a nařízení.

Návrh dobývacího prostoru^1 2 * 4*11^11^....podle ustanovení § 6 odst. 2 vyhlášky ÚBÚ

ě. 260/57 Ú. 1. řádně projednán na komisionálním jednání konaném 14• prosÍ11C0 1960 ....  ................

V„?.al'VS^e^ne...... K jednání byly přizvány všechny orgány a organizace uvedené v § 2 odst. 3 a v odst. 4

citované vyhlášky. Jak vyplývá ze zápisu o provedeném jednání, nebylo ze strany příslušných orgánů a 

organizací žádných zásadních námitek proti schválení navrženého dobývacího prostoru.

Originál návrhu a dokladů k němu je uložen u ÚBÚ v knize dobývacích prostorů a v opise u ústřední

ho hospodářského orgánu

Toto rozhodnuti se vydává podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 41/57 Sb. (horního zákona)

v 7 exemplářích a je konečné..

Ověření ÚBÚ:
í{ústími•

Souhlasí

Rozhodnutí obdrží:

1 .....ÚBÚ Praha ........ ................... ..................

2 OBÚ Praha........................... ;................ .....

^ Středočeský kraj, odbor výstavby

4 ONV Beroun,..odbor výstavby-.............

5 ŽDH Ejpovice n.p.

6. ...ŽDH Ejpovice n»p. závod Mořina.....



»-
3 0« 

<
£?

Federální ministerstvo hutnictví V Praze dne 1&, února 1988 
a těžkého strojírenství Č.j. 600/113/88

ROZHODlíUTÍ

o změně hranic dobývacího prostoná Trněný ýjezd

Podle ustanovení § 21, odstavec 3 zákona č. 41/1957 3b., 
o využití nerostného bohatství (horní zákon) a ve smyslu 

2, odst. 2 a § 9 vyhlášky č. 2 60/1957 li a v dohodě s 
eskym bánským úřadem v Praze zvětšuje se dobývací prostor 
rněný ifjezu (2, změna), který byl stanoven rozhodnutím 

ministerstva hornictví ze dne 15. 8. 1967, č.j. KH/RBMZ/DP 
č. 87 pro těžební podnik Železorudné doly a hrudkovny n.p. 
Ejpovice pro dobývání ložiska vápenců. Rozhodnutím federál
ního ministerstva hutnictví a těžkého strojírenství značka 
FMHTS - DP 87 ze dne 6. 1. 1986 byl tento dobývací prostor 
dán do správy národního podniku Rudne doly Příbram; na 
Českém báňském úřadě je tento dobývací prostor zaevidován 
v knize dobývacích prostorů díl 6, folio 83.

1/ Stávající dobývací prostor závodu Rudné doly Mořina,
který je v katastrálním území Tměný Čjezd, obec Eořina, 
okres Beroun ve Středočeském kraji a je ohraničený na 
povrchu stranami nepravidelného dvanáctiúhelníku s vrcho
lovými body, označenými čísly 2 až 13, určenými v čsl.
jednotné trigonometrické síti (zobrazení Křovákovo) o 
ploše 316 105 m“ se zvětšuje o 15 208,82 m^ za účelem 

těžby prozkoumaných volných zásob vápenců.



2

2/ Změněný dobývaci prostor Tměný bjezd o celkove 
plose 33-1 313,82 m je tvořen na povrchu stranami 
nepravidelného třináctiúhelníku s vrcholovými hody
označenými čísly ?, 14, 
n ím úz emí Trnsný újezd,

15 a 4 až 13; je v katastrál- 
ohec Mořina, okres Beroun ve

Středočeském kraji.

3/ Souřadnice vrcholových bodů
prostoru Trněný Új ez d j s01

zvětšeného dobývacího

Bod č. T44 -

2 1 054 300,0 758 393,6
14 1 054 40C,8 758 202,1
15 1 054 404,5 757 848,7

/t 1 054 454,5 757 850,0
5 1 054 600,8 757 353,0
rO 1 054 637,3 756 120,2
rr
I 1 054 634,5 758 436,0
s 1 SPQ O— ✓ r ^ ^ f ^ 758 654,8
G 1 054 387,3 758 654,8

10 1 054 123,2 758 634,5
11 1 054 050,4 7ŤQ pA7 A
12 1 054 5 4 5,5 753 821,s
-i- J' 1 053 693,3 758 600,0

Prostorové 1pranice dobývacího prostoná pod povrchem
jsou určené svislými rovinami, vedenými i povrchovými
hranicemi,

Zdůvodnění a poučení

Tvar a rozsah rozšířeného dobývacího prostoru je určen 
s ohledem na rozložení ověřených geologických zásob 
ložiska vápenců.



iTávrh na změnu hranic dobývá čího prostoru byl podle
tf.l.ustanovení § 6, odst, 2, vyhlášky č, 260/1957 

řádně projednán na místním šetření dne 11, 2, 
správě závodu Rudné doly hořina.

562 na

E jednání, byly přizvány všechny orgány a organizace, 
uvedené v 5 6, od-t, 2 citované vyhlášky. Jak vyplývá 
ze zápisu o p:.-c”-denén nic 
a z dalšího spi ■« 'vo natě 
nych organu o.-pmn ..naci ;
1' O Z 3 2.1? 0T] 1 íiCb " ‘ c v iT O S t

Q 271 p* 1 V] '-c ^ T 7■

Tod-°zd" a dok'
/ v , V T-s

L1V8--0 V r 178 £ 

Diet TQ 8. *

* o '
'80 H 8

* * , '- ~ “ -» ; 7“ c *■ ~

/ v , v *is setrem dne 11
X1 ;; n e d s 0 ■, v 5 31

* * *11*v~ fj v» ■•yj - f* proti

/ . '
ii co0yvac 1 ho pros
uložen na dedkem

* * ' -« '^clerai.m.m mintste

n ^ ■»o 9 >3 s h- 0 m

Polohou 1'
V • / 1ceskemu kra';
neroduimu

TC*i ci a xv r--u.aune,

o.' y'~-:C i ..o 
ndní,TU 

3'’i’on v 

r.aolog

zasni• r fc 27 0 i '•oroste 2T. I 
r. • *'~'l.oru vv

- ovodr' r
1 / r '•s +, «,

1 ; :»q rj • | ;q V’ 3 v v* ;■» Q x ro t 9 [

raze, • j /cr e sr im\x
t «*V 1 / ' v •,carSKenv uranu

Toto rozhodrr
z e.kon-a
hodnuti min

• o .e ust.ť noven• odst,

vyho to vemen. a
• -n b.o rno tví sne o ka - -/ 11

w — >

hrázuje roz-

—ÍJ/ - - O * - i
2 9 r* k] 9

tíftl li

:bodnutí ve smyslu § /*-sc-, zakonaRozklad prot' - -v 
c, 7.Í./1967 -• ., 11 správním řízeni tsprávní rad; pe mo• 
podat do 15 t' lni po doručení vydavateli tohoto roz
hodnutí, v

N' ' L ' U'vereni sta ■ ■ n3ne spravy(
I

Inq .Josef Bartoš



Rozdělovnik

1/ Český báňský < Vuraid, Pra'ha
2/ Český geologický úřad, Praha
3/ 3tředočeský IRR7, Praha
4/ Obvoln - ,i causky uřad, Kladno
5/ Okresn * ' 3 'i národní vvbor,v y Beroun
6/ GR R3RiZ Brat isla va
7 /
i / Rudne doly, n, p. "D y* ' V, -v*

o- -L am
8/ Rudné doly, závod _._o i*ina
9/ BKHT3, odbor■ 604 -



i . Lomy Mořinč E Z a

PSČ: 26? 1? Moř i na

Vaše značka: Naše znač
3694/93

Věc: Dobývací prostor Tměný_Újezd -
— sdělení o opravě početní chyby.

Obvodní báňský úřad v Kladně při převodu agendy dobývat 
prostorů na způsob zpracovaní pomoci výpočetní techniky z i 
že v r o z h o d n u t í , kterým je st a n o v e n vý 5 .e uved e n ý d o b >/ 
p r o s t o r , j 0 c hy b3 v0 vy po c t u p I o o hy

P r o l. o O b v o d n í b á ň s fe y ú í
při s 1 ušu y o r g á rj statní banské 
4 7 ocfst . 6 zák . č . 7 1 / 19 6 7 5 b , 
v r o zh odnut í 6 00/1 13/8 8 
kterým

FHHTS

stanoví 1 dobývací prostor

Trněný Újezd

(di i knihy D P 6, í o 1 i o 83,
takto:

Správná velikost plechy dobývacího prostoru činí

O km 33 ha 13 a 86,8 m

O teto kut a čnost i Vás vyr o ?. um: vám .

Na vědomí : Český báňský u 
Geofond ČR Pra

Obvodní báňský úřad 
Ctiborova 1487 

PO BOX č. 3 
272 80 KLADNO

ao v Kiaane,
správy, opravil ve srny s1u 
o správním řízení

ze dne:

V y ř i z u j e ; V l
D r . 1 n q . 5 v *

GMO - 00386



OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD V KLADNÉ
CTIBOROVA 1487, P.O. BOX 3, 272 80 KLADNO 1

Adresát
podle rozdělovníku

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Kladně
3320/99/465/FRI/VCH Ing. Fric 25.6.1999

Věc:

Změna dobývacího prostoru Tměný Újezd

Rozhodnutí
Obvodního báňského úřadu v Kladně č.j. 3320/99 ze dne 25.6.1999

o změně dobývacího prostoru Trněný Újezd.

Obvodní báňský úřad v Kladně, k návrhu organizace Lomy Mořina, spol. s ro., se sídlem 
v Mořině, 267 17 Mořina, (dále jen „organizace"), podaného zdejšímu úřadu dne 22.12.1997 a 
na základě výsledku provedeného řízení a ústního jednání konaného dne 25.5.1999, 
v kanceláři „organizace",

mění (zmenšuje),

podle ust. § 27 odst. 1 zák. č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v dohodě s Územním odborem pro středočeskou oblast 
Ministerstva životního prostředí ČR se sídlem v Praze 5, s orgánem Územního plánu a 
stavebním úřadem v Mořině a s MěÚ v Berouně, odborem výstavby, organizaci Lomy 
Mořina, spol. s r.o., se sídlem v Mořině, 267 17 Mořina IČO: 61465569, dobývací prostor

Trněný Újezd,

o plošném rozsahu 0,3313868 km1, stanovený rozhodnutím Federálního ministerstva hutnictví 
a těžkého strojírenství pod č.j. 600/113/88 ze dne 18.2.1988, vedený v evidenci dobývacích 
prostorů OBÚ v Kladně pod č. 6/0083 takto:

a) plocha stávajícího dobývacího prostoru se zmenšuje o 0,0982961 kmJ na novou plochu 
0,2330907 km',

b) Hranice zmenšeného dobývacího prostoru tvoří nepravidelný 6-ti úhelník s vrcholy 
určenými souřadnicemi v platném souřadnicovém systému JTSK.

« (0312) 627 153 
**■(0312) 629 459
R-trnil : sbschuí2)nraha.c7.com.C7.

IČO : 025 844
Bankovní snoiení : ČNB Praha, číslo účtu : 4021 - 001/0710



Seznam souřadnic vrcholů:

Vrchol Souřadnice X Souřadnice Y

2 1 054 300,0 758 393,6
14 1 054 400.8 758 202,1
15 1 054 404,5 757 848,7

4 1 054 454,5 757 850,0
5 1 054 600,8 757 853,0
6 1 054 637,3 758 120,2
7 1 054 634,5 758 436,0
8 1 054 529,9 758 654,8
9 1 054 387,9 758 654,8
16 1 054 313,3 758 705,4
17 1 054 145,5 758 472,0

Dobývacl prostor pod povrchem je omezen svislými rovinami, vedenými povrchovými 
hranicemi

Dobývacl prostor se nachází v následujících katastrálnfch územích:

Kat.území Identit, č. k. ú. Okres ( kód ) Rozloha (km *)

Tměný Újezd 768 324 Beroun (3202) 0,2330907 kmJ

Dobývacl prostor byl stanoven rozhodnutím MHD DP č. 87 ze dne 11.2.1961, rozšířen 
rozhodnutím Ministerstva hornictví pod č.j. MH/RBMZ/DP č. 87 ze dne 15.8.1967 a dále 
rozšířeh rozhodnutím Federálního ministerstva hutnictví a těžkého strojírenství pod č.j. 
600/113/88 ze dne 18.2.1988. Stanoven byl pro dobývání výhradního ložiska vápenců 
Čížovec č. lož. 158900 a Holý Vrch 6. lož. 159000.

V dobývacím prostoru nebylo zjištěno další výhradní ložisko nevyhrazeného nerostu.

Zůstatkové bilanční zásoby v celkové výši 5 466 tis. tun, které byly rozhodnutím MPO 
ČR pod č.j. 28321/98/3130 ze dne 17.9.1998 převedeny do zásob nebilančních, zůstávají 
nadále chráněny v chráněném ložiskovém území Trněný Újezd, stanoveném rozhodnutím 
OBÚ v Kladně pod č.j 2916/90/Ha/St ze dne 18.2.1991.

Změna dobývacího prostoru bude zaznamenána v evidenci dobývacích prostorů OBÚ v 
Kladně pod č.j. 3320/99/465/FRI, po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

S vydáním tohoto rozhodnutí je podle ust. § 1 zák. ČNR č. 368/1992 Sb. o správních 
poplatcích ve znění zák.č 85/1994 Sb., spojena povinnost uhradit správní poplatek ve výši 
500,- Kč. (položka č. 22 Sazebníku ), za provedené řízení o změně rozhodnutí o stanovení 
dobývacího 
25.5.1999.

prostoru. Uvedený poplatek organizace uhradila při ústním jednání dne



3

Odůvodnění:

Organizace Lomy Mořina, spol. s r.o., se sídlem v Mofině, okr. Beroun podala dne 22.12.1997 
k Obvodnímu báňskému úřadu v Kladně návrh na změnu - zmenšení dobývacího prostoru 
Tměný Újezd.

K návrhu na změnu - zmenšení dobývacího prostoru Trněný Újezd bylo doloženo:

- rozhodnutí o stanovení CHLÚ Trněný Újezd, vydané OBÚ v Kladně dne 18.2.1991,

- rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru Trněný Újezd vydané MHD pod č.j. DP č. 87 ze 
dne 11.2.1961,

- rozhodnutí o změně hranic dobývacího prostoru vydané Ministerstvem hornictví pod zn. 
MH/RDMZ/DP č. 87 ze dne 15.7.1967,

- rozhodnutí o změně - zvětšení dobývacího prostoru Trněný Újezd vydané Federálním 
ministerstvem hutnictví a těžkého strojfrenstvf pod č.j. 600/113/88 ze dne 18.2.1988,

- rozhodnutí o povolení hornické činnosti podle plánu likvidace vdobývacím prostoru Trněný 
Újezd vydané OBÚ v Kladně ze dne 2.1.1996 pod č.j. 6101/95/469.4/Fč/St,

- posouzení přehodnocení zásob ložiska Trněný Újezd - Čížovec vypracované RNDr. 
Oldřichem Hašlarem ze dne 25.11.1996,

- zápis MŽP ČR č.j 650.2018/97 ze dne 29.9.1997 ze zasedání 928. komise pro projekty a 
závěrečné zprávy, konaného dne 24.9.1997,

- protokol Lomy Mořina, s.r.o. o rebilanci zásob na ložisku Trněný Újezd - Čížovec ze dne 
29.9.1997,

- roční výkaz Geo - V3 pro ložisko vápenců v dobývacím prostoru Tměný Újezd za rok 1997,

- výpisy pozemků z KN v předmětném území návrhu na zmenšení dobývacího prostoru 
Trněný Újezd,

- snímek pozemkové mapy dobývacího prostoru Trněný Újezd,

- seznam účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy,

- generel rekultivace dobývacího prostoru Trněný Újezd vypracovaný organizací IPROK - Ing. 
Jiří Kavalec z června 1996.

Obvodní báňský úřad v Kladné oznámil zahájení řízení dotčeným orgánům státní 
správy a všem známým účastníkům řízení a vyzval je, aby nejpozději při ústním jednání, 
konaném dne 17.2.1998 vorganizaci Lomy Mořina, spol. s r.o. v Mořině, uplatnili své 
připomínky a návrhy s upozorněním, že k později podaným připomínkám, nemusí být, podle 
ust. § 28 odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění 
pozdějších předpisů, přihlédnuto.

Na základě výsledku ústního jednání a místního šetřením bylo řízení přerušeno 
rozhodnutím OBÚ v Kladně ze dne 25.2.1998, z důvodů, že:

- nebylo doloženo vypořádání zbytkových zásob ložiska Čížovec ve smyslu nesouhlasného 
vyjádření MPO ČR ze dne 16 2.1998 a stanoviska MPO ČR ze dne 23.2.1998,

- nebyla dokončena likvidace hlavních důlních děl v předmětném území dobývacího prostoru.

Organizace byla současně tímto rozhodnutím vyzvána doplnit návrh na změnu 
dobývacího prostoru tak, aby obsahoval veškeré náležitosti, které ust. § 4) odst. 1) pfsm. b) 
vyhlášky ČBÚ č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech stanoví.



4

Rozhodnutím OBÚ v Kladně č.j. 3867/99 ze dne 12.8 1998 a rozhodnutím OBU 
v Kladně čj. 7713/98 ze dne 25.1.1999 bylo řízení dále přerušeno do 31.12.1998 respektive 
do 30.6.1999, z důvodů složitosti jednání ve věci vyřešeni zbytkových zásob vdobývaclm 
prostoru, vedených na MŽP ČR a MPO ČR a z důvodů nevyřešených střetů zájmů s obcí 
Mořina.

V podáních organizace Lomy Mořina, spol. s r.o. ze dne 22.12.1998, 23.9.1998 a 
26.4.1999 byly předloženy následující doklady:

- znalecký posudek RNDr Bohumila Svobody Csc. č. 30/98 ze dne 23.11.1998 o posouzeni 
stability těžebních a závěrných stěn na lokalitě Kozolupy - Čeřinka,

- zápis z jednáni a místní prohlídky v lomu Člžovec v DP Trnéný Újezd ze dne 8.12.1998,

- vyjádření obce Mořina ve věci „Lom Člžovec - převzetí", č.j. 198/98 ze dne 14.12.1998,
- rozhodnuti o odpisu zásob na ložisku Tměný Újezd vydané MPO ČR čj. 28321/98/3130 ze 

dne 17.9.1998, kterým se převádí veškeré bilanční zásoby, tj. 4 535 tis. tun prozkoumaných 
volných a 931 tis tun prozkoumaných vázaných, do zásob nebilančních.

Obvodní báňský úřad v Kladně, po doplněných podáních organizace, oznámil zahájeni 
řízeni dotčeným orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízeni a vyzval je, aby 
nejpozději při ústním jednáni, konaném dne 25.5.1999 v organizaci Lomy Mořina, spol. s r.o. 
v Mořině, uplatnili své připomínky a návrhy s upozorněním, že k později podaným 
připomínkám nemusí být, podle ust. § 28 odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů, přihlédnuto.

Před ústním jednání byl zabezpečen souhlas OkÚ v Berouně, ret. ŽP.

Při ústním jednání byla zabezpečena souhlasná stanoviska následujících účastníků 
řízení a dotčených orgánů státní správy:
- Územního odboru pro středočeskou oblast MŽP ČR,

- Obecního úřadu Mořina, jako orgánu územního plánu a místně příslušného stavebního 
úřadu,

- obce Mořina, jako účastníka řízení,

- obce Mořina, jako vlastníka dotčených pozemků v dobývacím prostoru,

- vlastníků pozemků v dobývacím prostoru p. Ing. Holovského a p. Nedbala.

Po ústním jednání byla zabezpečena stanoviska:
- MPO ČR čj. 15217/99/3130 ze dne 18.5.199,

- OkÚ v Berouně, reř. regionálního rozvoje čj. 1007/1999/RR ze dne 12.5.1999,

- MěÚ v Berouně, odboru výstavby, č.j. výst. 1855/99-čp ze dne 7.6.1999 jako místné 
příslušného stavebního úřadu.

Protože byly splněny podmínky, které jsou zákonem se 
spojovány, rozhodl správní orgán, jak výše uvedeno.

zrušením dobývacího prostoru



5

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí můžete podat v souladu s ustanovením § 53 zák.č. 71/67 Sb., o 
správním řízení odvolání do 15 dnů ode dne doručení k Českému báňskému úřadu v Praze, 
podáním dvojmo, prostřednictví OBÚ v Kladně.

Rozdělovník:
Účastníci řízení:



Vysvětlivky:

dobývací prostor (DP) Tměný Újezd 60083

chráněné ložiskové území (CHLÚ) Tměný Újezd

---------- územní rozhodnutí

438 hranice a čísla parcel dle katastru nemovitostí

□□
hranice likvidace lomu Holý vrch - část v DP Tměný Újezd

hranice likvidace lomu Holý vrch - část "Kréta"

Projektoval Vyhotovil Kontroloval

Gb
Mgr. Irena Masáková RNDr. Bohumil Brož František Frolík 

závodní lomu

Zadavatel: LOMY MOŘINA spol. s.r.o., 267 17 Mořina GET s.r.o.
Perucká 2540/11a
120 00 Praha 2

Akce: Plán likvidace lomu Holý vrch - část
v DP Tměný Újezd (60003)

Název přílohy: Mapa povrchové situace na podkladu 
pozemkové mapy

Příloha č.

2.1
Měmk0 Datum Výškový systém: Bpv

1 ; 1 000 říjen 2018 Souřadnicový systém: S-JTSK

podklad ZDM podle stavu ke dni 4.10.2018 (K.Fous, č.osv. 01534/07/02)



Příloha č. 16 k Dodatku č. 5 NS 13/96/8

Soupis pronajatých pozemků k Nájemní smlouvě č. 13/96/8, dod. 5, rozlišení ploch a stanovení nájemného
s právem hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. pronajatých společnosti LOMY MOŘINA spol. s r.o. od 1.1. 2019

7 Nájemné pro rok 2019 bude valorizováno o dosaženou míru inflace za rok 2018.



$ obvodní banský
PRACOVIŠTĚ PRAHA, KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01 PRAHA 1

URAĎ KLADNO

Váš dopis značkv/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Praze
304/II//05/511.4/FRI Ing.Frič 21.3.2005

Věc: Povolení hornické činnosti podle plánu otvírkv. přípravy a dobývání v dobývacím prostoru
Kozolupy - Čeřinka.

ROZHODNUTÍ
Obvodní báňský úřad v Kladně (dále jen „OBÚ v Kladně) na základě provedeného řízení podle 
ustanovení § 17 zákona ČNR č.61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění zákona č.425/1990 Sb., zákona č.542/1991 Sb.,

povoluje

organizaci LOMY MOŘINA spol. s r.o. se sídlem 267 17 Mořina, IČ: 61465569 (dále jen 
,,organizace“), provádět v dobývacím prostoru Kozolupy - Ceřinka hornickou činnost podle 
plánu otvírky přípravy a dobývání (dále jen POPD), schváleného závodním lomu Ing. Radimem 
Vaculovičem v prosinci 2004, zaevidovaného u OBÚ v Kladně pod čj. 304/05 a

a schvaluje

podle ustanovení § 41 písm. c/ zákona ČNR č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti výbušninách a o 
státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, návrh na vytvoření finančních rezerv na sanace 
a rekultivace pozemků dotčených dobýváním v dobývacím prostoru Kozolupy - Čeřinka, obsažený 
v předloženém plánu, v celkové výši 20 307 045,- Kč (ve výši 0,55 Kč/tun hrubé těžby vytěžené 
suroviny za rok). Tato částka bude každoročně zvýšena o inflační koeficient vydávaný Českým 
statistickým úřadem.
Organizace dodrží při provádění hornické činnosti výše uvedený POPD výhradního ložiska, pokud 
dále není stanoveno jinak a bude plnit následující podmínky:

1) Hornická činnost bude vykonávána pozemcích p.č. 880/1, 898/5, 928/11, 928/12, 928/13, 928/14, 
928/16, 928/18, 991/2, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 998/1, 998/2, 998/3, 1000, 1001, 1002, 1003, 
1007, 1008, 1009, 1012, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1021, 1022, 1023, 1025, 1027, 1173, 1174, 
1175 v katastrální území Kozolupy i.č. 671967, okr Beroun, č. 3202, o celkové výměře 170 866 m2, 
trvale vyjmutých ze ZPF v rozsahu vyznačeném v mapové dokumentaci plánu otvírky, přípravy a 
dobývání.

tel.: 221775372 
fax.: 221775367 
E-mail: obu.kladno@tiscali.cz

IČO: 025844

mailto:obu.kladno@tiscali.cz


2
2) Podle POPD výhradního ložiska budou důsledně dodržovány stanovené parametry generálního 

sklonu provozních a závěrných svahů, sklony skrývkového řezu a těžebních řezů, výšky řezů a 
předstihy skrývky před těžební stěnou a těžební báze ložiska.

3) Prostor skrývkových a těžebních prací bude v terénu vytýčen hlavním důlním měřičem dle 
mapové dokumentace POPD, aby nemohlo dojít k ohrožení sousedních pozemků

4) Skrývkové práce budou prováděny v min. vzdálenosti 5 m od sousedních pozemků.
5) Závaznou součástí tohoto rozhodnutí je ve smyslu § 10 odst. 1) zák.č. 334/92 Sb., o ochraně 

ZPF, souhlas k trvalému odnětí 17,0866 ha zemědělské půdy na cit. pozemcích (dle podmínky 
č. 1) v k.ú. Kozolupy, vydaný podle § 9 odst. 6 zák. č. 334/92 Sb., MŽP pod čj. 500/2097/503 
34/04 ze dne 24.11.2004, za účelem těžby výhradního ložiska vápenců. Tímto souhlasem byly 
trvale odňaty cit. pozemky v k.ú Kozolupy ze ZPF, pro těžbu vápenců. Souhlas byl vydán s tím, 
že budou dodrženy následující podmínky. Organizace LOMY MORINA spol. s r.o. :

a) Na základě projektové dokumentace, provede vytýčení hranic trvalého odnětí zemědělské 
půdy, současně zjistí, aby nedošlo k posunu vytýčených hranic záboru.
b) Zajistí u trvale odnímané půdy na svůj náklad provedení skrývky, přemístění a rozprostření 
omice a podomičí podle zpracované bilance skrývkových materiálů (zhotovila projekční 
kancelář GET s.r.o.), která se tímto schvaluje.
c) Veškeré skrývkové materiály budou využity výhradně pro rekultivaci vytěženého prostoru, 
která bude provedena v souladu se schváleným plánem.
d) Seznámí neméně s půlročním předstihem před zahájením podzimních prací uživatele 
zemědělských pozemků s termínem zahájení těžby, aby mohla být včas provedena organizační 
opatření pro přípravu půdy, osev sklizeň, a nedošlo tak ke zbytečným ztrátám.
e) Dojde-li vlivem těžby k poškození vodních poměrům na okolních pozemcích, zajistí na svůj 
náklad nápravu.
f) Pokud budou těžbou, nebo činností související s ní znepřístupněny pozemky, zajistí na své 
náklady vyhovující přístupy.
g) Za trvalé odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu bude placen každoročně 
odvod jako u dočasného odnětí až do doby ukončení rekultivace, v souladu s ustanovením § 11 
odst. 9 zákona.
h) Výše odvodu bude vypočtena podle přílohy zákona, jeho skutečná výše bude stanovena 
samostatným rozhodnutím orgánu ochrany ZPF Městským úřadem v Berouně v návaznosti na 
pravomocné rozhodnutí, vydané podle zvláštních předpisů. Výpočet odvodů bude před vydáním 
rozhodnutí o odvodech upřesněn pokud jde o použití ekologických vah (násobky základní 
sazby). Tyto skutečnosti budou ověřeny příslušnými státními orgány.

6) Budou dodrženy podmínky souhlasu Správy CHKO Český kras vydaného podle § 65 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, na ústním jednání dne 21.2.2005, které stanoví:
a) Měsíčně bude organizace na Správu CHKO Český kras dodávány (postačuje v elektronické 

podobě) výsledky sledování výtěžnosti a zhodnocení efektivity gravitační separace.
b) Podmínky pro období postupného ukončování hornické činnosti musí být aplikovány již 

během těžby vždy při dosažení závěrných lomových stěn.

7) Budou dodrženy podmínky souhlasného stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na 
životní prostředí vydaného MŽP podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, pod čj. 4240/OPVI/04 JP ze dne 22.7.2004, které stanoví pro fázi přípravy :

a) Maximální roční objem veškeré odbytové těžby v lomu nepřesáhne 1.119 kt.
b) V rámci hospodárného využití suroviny připravit a zajistit maximální podíl tzv. gravitační 
separace jako technologie, umožňující zpětné využívání části vysokoprocentních vápenců 
z tektonicky narušených partií, jejichž využití v rámci standardní technologie těžby bývá 
problematické,

Čj. 304/11/05



3 Čj. 304/11/05

c) Nepřekračovat sklon závěrných svahů, doporučený znaleckým posudkem z roku 1998, tj. 
70° u severozápadní a jihozápadní stěny lomu, 45° u jihovýchodní stěny lomu a 60° u 
severovýchodní stěny lomu (ochranné pásmo silnice).

d) Zajistit následující parametry hornické činnosti: výška etáží nepřekročí 16 m, u nej spodnější 7. 
stáže 10 m, celkové zahloubení lomu nepřekročí úroveň 336 m n.m.

e) Zachovat ochranný pilíř podél silnice III/31613 Bubovice - Mořina.

f) Zachovat remíz při JV části navrhovaného rozšíření těžby u silnice Mořina — Bubovice a 
liniové porosty dřevin při JZ a J části navrhovaného rozšíření těžby a porosty dřevin podél 
severní hranice navrhovaného rozšíření těžby jako pokračování krajinotvomě a funkčně 
významných porostů nad stávající severní stěnou dnešního lomu.

g) Podchytit případné další krasové útvary v prostoru mezi stávající východní stěnou lomu a 
silnicí Bubovice — Mořina do prováděcích map postupů těžby s tím, že tyto prostory budou 
chráněny formou ochranných pilířů s převodem do vázaných zásob, konkrétní způsob otevření 
takových částí konzultovat s odborníky na krasové jevy včetně místních znalců.

h) Stanovit zásady pro zajištění dokumentace a záchrany dalších náhodně objevených 
paleontologických objektů a krasových jevů po odstřelech.

i) Při trhacích pracích nepřekračovat celkové hmotnosti ani součty dílčích hmotností používaných 
náloží při dobývání a sanacích.

j) Pro sekundární rozpojování zajistit přednostní použití hydraulického bagru s využitím 
demoliční koule.

k) Stanovit technologické zásady ochrany prostorů stávajících a nově vymezených ochranných 
pilířů při plánování a realizaci těžby.

l) Provést revizi těžařské techniky a dopravních mechanismů z hlediska těsnosti hydraulických 
zařízení a pohonných agregátů.

m) Stanovit konkrétní zásady havarijního plánu při úniku ropných látek, zejména pro prostory 
činnosti těžařské techniky; dále zásady prevence a řešení havárie ve skladu výbušnin a skladu 
technických plynů, prevence nekontrolovatelných pohybů skalních stěn při odstřelech.

n) Konkretizovat hlavní zásady souhrnného plánu sanace a rekultivace lomu v rámci filozofie 
souběhu rekultivace s těžbou ve vztahu k přímému vymezení prostorů pro tuto rekultivaci s tím, 
že pro tvarování jednotlivých prostorů stěn v rámci jemné sanační těžby je nutno zajistit 
příslušné prostředky v ekvivalentu minimálně 20% nárůstu měrných nákladů oproti normální 
těžbě; přitom zajistit podmínky pro kombinaci biologické rekultivace a podpory přirozené 
sukcese.
Pro fázi přípravy hornické činnosti:

a) Připravit monitoring prašného spadu na hranici pozemku lomu.
b) Vypracovat podrobný elaborát záboru ZPF, vycházející ze zásady skrývat vždy jen plochu, 
potřebnou pro roční postup těžby; na zbývající ploše umožnit pokračování v zemědělském 
využívání půd.
c) Pro vlastní pokračování hornické činnosti identifikovat všechny situace, které mohou být 
v rámci těžby označeny za havarijní stavy včetně popisu opatření, které budou výrazně 
eliminovat vznik těchto situací (aktualizace havarijního plánu lomu Ceřinka).
d) Připravit konkrétní způsoby a formy komunikace s veřejností s cílem jednoznačně objasnit 
všechny změny, výhledové záměry a možnosti v kontextu pokračování hornické činnosti 
v lomu Ceřinka a v kontextu výhledu těžby v DP Kozolupy -Ceřinka.



4 Čj. 304/11/05

e) Na základě výstupů projednání materiálu o hodnocení vlivů na životní prostředí rozhodnout o 
dalším pokračování hornické činnosti ve smyslu:

• konkrétního způsobu pokračování této činnosti ve vymezeném DP mezi silnicí a sídelním 
útvarem Kozolupy, včetně návrhu na řešení sanace a rekultivace tohoto prostoru

• ukončení těžby před silnicí Bubovice - Mořina včetně důsledné rekultivace budoucí východní 
hranice lomu podél této silnice, zahrnující návrh začlenění této hranice do krajiny vhodnými 
pásovými a skupinovými výsadbami.

Pro fázi provozu lomu ('provádění hornické činnosti):

a) Při postupech hornické činnosti důsledně dodržovat doporučené sklony stěn a maximální výšku 
jednotlivých etáží s tím, že celkové zahloubení lomu nepřekročí úroveň 338 m n.m.

b) Zajistit v maximální míře využívání technologie gravitační separace zahliněné těžené suroviny a 
pravidelně sledovat výtěžnost této separace.

c) Při těžebním postupu respektovat možnost výskytu i významných podzemních krasových dutin.
V případě jejich zjištění ponechat kolem nich ochranné pilíře a intenzitu odstřelů přizpůsobit 
jejich rozsahu a stavu, umožnit specializovaným organizacím průzkum nově zjištěných 
krasových dutin.

d) Půdu ze skrývek ukládat odděleně a chránit ji před zaplevelením a zcizením. Stejně nakládat se 
zeminou vhodnou ke zúrodnění.

e) Pokud nebude všechna omice a k zúrodnění vhodná zemina spotřebována při rekultivacích, 
poskytovat je jen zájemcům, kteří garantují jejich řádné využití ke vhodným účelům.

f) Trhací práce velkého rozsahu provádět v časovém režimu dohodnutém s příslušnými obcemi 
Bubovice a Vysoký Újezd - místní část Kozolupy při respektování stanoveného celkového 
množství trhaviny a množství trhaviny pro jednu časovou nálož podle Generálního technického 
projektu clonových odstřelů; podle výsledků seizmických měření popřípadě řešit v dohodě 
s příslušným báňským úřadem optimalizaci trhacích prací tak, aby seizmické vlivy v žádném 
případě nepřekročily hodnoty působení na stavební objekty stanovené ČSN 73 00 40.

g) Trhací práce velkého rozsahu plánovat podle možností i s ohledem na meteorologickou situaci 
tak, aby při odstřelech nedocházelo ke zvýšeným koncentracím tuhých znečišťujících látek 
v ovzduší.

h) Eliminovat s výjimkou mimořádných okolností specifikovaných v provozním řádu sekundární 
odstřely, pro druhotné rozpojování horniny nadále preferovat používání mechanického způsobu 
pomocí demoliční koule.

i) Pravidelně kontrolovat stabilitu svahů lomu a vyhodnocovat její případné narušení po odstřelech.

j) Provádět i nadále monitoring clonových odstřelů v Bubovicích až do doby prokazatelného 
snížení vyvolávaných seizmických vlivů.

k) V patřičném předstihu dle znaleckého posudku TP zahájit seizmický monitoring v Kozolupech 
na objektech, stanovených po dohodě s obcí Vysoký Újezd.

l) Uzavřít konkrétní dohodu s obcí Vysoký Újezd ohledně příspěvku na řešení individuální 
protihlukové ochrany vybraných objektů podél dotčené komunikace v místní části Kuchař s tím, 
že výběr objektů bude proveden ve spolupráci s obcí, na základě výstupů kontrolního 
akustického měření.

m) Zajišťovat mlžem na technologické lince s tím, že jeho provoz musí být nepřerušovaný.
V případě přerušení mlžení z důvodů závady na zařízení, přerušit úpravu suroviny.

n) Kropením předcházet vzniku sekundární prašnosti na lomových a příjezdových komunikacích.

o) Ke snížení prašnosti zajistit kropení expedovaných výrobků, jak v místě nakládky, tak ještě před 
opuštěním areálu.



5 Čj. 304/11/05

p) Provádět monitoring prašného spadu na hranici pozemku lomu.

q) Pokračovat v monitoringu pohybů hladiny podzemní vody ve vybraných objektech jako dosud a 
rozšířit ho v okolí rozšiřování lomu o 2-3 nové objekty po dohodě s obcemi Bubovice a Vysoký 
Újezd. S výsledky monitoringu seznamovat jednou ročně nebo častěji představitele dotčených 
obcí na základě dohodnutého způsobu komunikace oznamovatele s obcemi.

r) Podrobněji specifikovat místa stání a parkování důlní techniky a dopravních prostředků s tím, že 
tato místa budou zajištěna úniku ropných látek ve smyslu jejich vybavenosti zařízeními pro 
záchyt ropných látek.

s) Prostor lomu nevyužívat v žádném případě pro ukládání odpadů, a to ani pro případy inertních 
odpadů po likvidaci budov a instalací v lomu.

t) Skrývky předpolí provádět pouze od října do března, mimo reprodukční období ptáků hnízdících 
na zemi.

u) Odkácení pásu dřevin v severovýchodním předpolí dnešního lomu na hranici provedených 
skrývek řešit výhradně v období vegetačního klidu.

v) Na plochách určených ke skrytí provádět po dohodě se Správou CHKO Český kras v předstihu 
biologický průzkum a přijímat vhodná opatření k záchraně ohrožených druhů v souladu sjeho 
výsledkem.

w) Pokud budou indikovány prostory přechodných stanovišť zvláště chráněných živočichů, 
například dočasné louže a jezírka s obojživelníky), zajistit v rámci skrývek předpolí jejich 
ochranu minimálně po dobu reprodukčního období

x) Pokud budou zjištěny výskyty takových zvláště chráněných druhů živočichů, kteří nemohou 
volně migrovat z území před etapou skrývek, řešit po dohodě s orgány ochrany přírody jejich 
případný transfer

y) Trvale předcházet možnosti vzniku havárie uplatňováním stávajících provozních řádů a 
technologických postupů nebo jejich nových zpřísněných verzí.
Na plochách, kde již byla ukončena hornická činnost, provádět bezodkladně sanační a 

rekultivační zásahy, zabraňující erozi.

Pro období postupného ukončování hornické činnosti:

1. Aktualizovat a postupně realizovat v terénu Souhrnný plán sanace a rekultivace dobývacího 
prostoru Kozolupy - Čerinka (GET, s,.r.o. Praha, únor 2003) s cílem vytvořit z prostoru lomu do 
krajiny optimálně začleněné, zajímavé a výhledově zpřístupnitelné území jako součást sítě 
naučných stezek v CHKO Český kras při respektování zejména následujících zásad:

a) revitalizace lomových stěn biologickou formou rekultivace pomocí urychlení přirozené 
sukcese, s výjimkou stěn s jižní až jihozápadní expozicí,

b) podřízení některých technologických těžebních opatření pozdějším ekonomicky i 
technologicky snazším revitalizačním opatřením,

c) rekultivované plochy v maximální míře vracet do přírodě blízkého stavu, po dohodě se 
Správou CHKO zajistit v dostatečném časovém předstihu skrývky v některých prostorech při 
hranicích DP na podloží s cílem vzniku sekundárních xerofytních stanovišť (tzv. sukcesm 
zmlazení, zejména při severní hranici DP)

d) vytvořit co nej rozmanitější stanovištní podmínky (zejména mozaiku skalnatých stanovišť, 
lesostepních stanovišť, stanovišť sutí, jen v menší míře zalesnění)

e) zachování reliéfu některých částí vytěžených ploch s případně odkrytými geologickými a 
paleontologickými fenomény

f) pro případ terénní úprav v rámci biologické rekultivace používat pouze autochtonní materiály 
z lomů (např. navětralých zemin a narušeného /zbytkového/ kameniva ze zahliněných partií



6
lomů) z důvodu prevence možnosti ruderalizace území a zavlečeni diaspor stanovištně 
nevhodných druhů rostlin, nelze tedy využívat zemin z okolí lomu

g) zajistit ochranu stávajících a nově objevených krasových prostorů, a to i ve stávající 
provozované části lomu

h) úplatném následných revitalizačních postupů a přístupů v přímé součinnosti se Správou 
CHKO:

• prověřit rozčlenění příkrých stěn lomu (stávajících i výhledových) římsami, skalními ostrohy, 
žebry, lavicemi, zářezy, puklinami apod.., případně i suťovými kužely v kontextu vhodných 
strukturně geologických podmínek

• srovnám etážových stěn v mírnější svahy - suťové kužele, násypy, vazba na řízenou sukcesi 
směřující k bylinotravním, lesostepním, omezeně lesním formacím (s využitím již existujícího 
základu na vnější výsypce), nutno však důsledně ošetřit prostorovou a stáno vištní vhodnost 
podpory rozvoje nových lesních porostů

• úplatném řízených zásahů do rozvoje vegetace, především usměrnění rozvoje náletových dřevin, 
zejména ve vazbě na zástin některých stanovišť, v kombinaci s údržbou některých svahů cíleně 
bez dřevinné vegetace, zejména prostorů příhodných pro vznik xerothermních stanovišť ve 
vztahu k expozici a reliéfu

• realizace osazovacího plánu výsadeb včetně výsadeb dřevin jako podpory řízené formy sukcese, 
zahrnujícího i plán péče o takto zřízené plochy, na hrany a okraje stěn řešit i jeřáby (j.muk, 
j.břek, j. krasový), v rámci řešení stanovišť a výsadeb prioritně vytvářet podmínky pro posílení 
populace místního endemitu jeřábu krasového (Sorbus eximia)

• zajistit řádnou výchovu a údržbu všech nově vysázených porostů dřevin

Čj. 304/11/05

2. Do souhrnného plánu sanace a rekultivace zapracovat optimálnější zapojení stávající vnější 
výsypky do území i za cenu částečných zásahů do náletových dřevin pod západní patou vnější 
výsypky. V této souvislosti prověřit a vypracovat technicky reálnou úpravu vznikající vnitřní 
výsypky, která by umožnila její maximálně možné konfigurační prostorové propojení se 
stávající vnější výsypkou z důvodu jejího vhodnějšího začlenění do reliéfu okolní krajiny 
v kontaktu s I. zónou CHKO podle požadavků Správy CHKO Český kras.

3. Povrch vnitřní výsypky nepřesáhne úroveň II. etáže a bude tvarován tak, aby byl zachován 
spodní vstup do jeskyně Amoldka.

4. Projekt sanace a rekultivace včetně výše uvedených zásad veřejně prezentovat s cílem 
podchycení zájmu a účasti obcí, místních expertů i stávajících občanských sdružení.

5. Před prováděním sanačních zásahů vedoucích ke konečné konfiguraci stěn lomu konzultovat 
vhodnost zachování některých geologických profilů k vědeckému studiu s příslušným 
odborníkem České geologické služby.

6. Pojetí východní hranice posuzovaného těžebního prostoru podél silnice č. III/31613 Bubovice - 
Mořina formou pásů dřevin dořešit až po vyjasnění dalšího postupu hornické činnosti v prostoru 
mezi silnicí a sídelním útvarem Kozolupy, na základě výsledků projednání výhledové etapy 
pokračování hornické činnosti východně od této silnice v rámci samostatné procedury 
posuzování vlivů na životní prostředí.

7. Před vlastním zpřístupněním prostoru lomu po ukončení hornické činnosti zajistit stabilitu 
svahů a prověřit bezpečnost prostoru z hlediska předchozího nakládám s výbušninami.

Organizace založí toto rozhodnutí do sbírky rozhodnutí státní báňské správy a seznámí s ním 
všechny pracovníky, kterých se povolení hornické činnosti týká.

S podáním žádosti o vydání rozhodnutí o povolení činnosti prováděné hornickým způsobem je 
podle ust. § 6 zák.č.368/92 Sb. o správních poplatcích vybíranými orgány ČR, položka č. 59



7 Čj. 304/11/05

Sazebníku, spojena povinnost žadatele uhradit správní poplatek v celkové výši 1.000,-Kč. Poplatek 
byl uhrazen dne 13.1.2005 kolkovými známkami.

Odůvodnění:

Organizace LOMY MORINA spol. s r.o. podala k Obvodnímu báňskému úřadu v Kladně dne 
13.1.2005, žádost o povolení hornické činnost podle plánu otvírky, přípravy a dobývání 
v dobývacím prostoru Kozolupy - Čeřinka.
K žádosti organizace doložila předložila dvě paré dokumentace POPD, zpracované odbornou 
organizací, plán sanace a rekultivace pozemků dotčených POPD, grafickou a dokladovou část.

Dále bylo předloženo:
Oprávnění k hornické činnosti organizace, osvědčení závodního lomu Čeřinka Ing. Radima 
Vaculoviče, osvědčení odborné způsobilosti projektanta RNDr. T.Pechara, výměr KKZ výhradních 
zásob vápenců v DP Kozolupy - Ceřinka, rozhodnutí o stanovení DP Kozolupy - Čeřinka, 
rozhodnutí o stanovení chráněného ložiskového území, rozhodnutí OBU Kladno o povolení 
hornické činnosti podle POPD zr. 1996 včetně jeho doplňků, výpisy z katastru nemovitostí, 

t smlouva s využíváním pozemků, které nejsou ve vlastnictví Lomy Mořina sepsaná s majitelem -
Agenturou ochrany přírody a krajiny ze dne 12.11.2003, výše cit. souhrnné stanovisko k hodnocení 
vlivů podle zákona 100/2000 Sb. o posuzování vlivů hornické činnosti na životní prostředí, 
rozhodnutí MZP ČR - výjimka k těžební činnosti vNPR Karlštejn z 1.11.1996, stanovisko CHKO 
k dokumentaci „Sanace a rekultivace lomu Čeřinka“, výše cit. souhlas MZP ČR s trvalým odnětím 
půdy ze ZPF, souhlas MěU Beroun s trvalým odnětím půdy ze ZPF, osvědčení o měření měrné 
radioaktivity, hodnocení vlivů otřesů, vibrací a akustických vln, mapa povrchové situace v rozsahu 
plánované hornické činnosti s vyznačeným postupem dobývání v měřítku 1:2 000, mapa bloků 
zásob projektované hornické činnosti v měřítku 1:2 000, charakteristické geologické řezy a řezy, 
snímek katastru nemovitostí 1:2 880

Obvodní báňský úřad v Kladně oznámil zahájení řízení dotčeným orgánům státní správy a všem 
známým účastníkům řízení a vyzval je, aby nejpozději při ústním jednání dne 22.2.2005, uplatnili 
své připomínky a návrhy s upozorněním, že k později podaným připomínkám nemusí být, podle ust. 
§ 18 odst. 3 zákona ČNR č. 61/ 1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 
přihlédnuto.

V souladu s ust. § 70 zák.č. 114/1992 Sb., bylo oznámení o zahájení řízení zasláno iniciativě ZO 
ČSOP GEO se sídlem U Křížku 7, Praha 4. Tento subjekt, který má generální žádost o poskytování 
informací, nevyužil možnosti se přihlásit do řízem ve lhůtě 8 dnů ve smyslu ust. § 70 odst. 3) .č.
114/1992 Sb. Proto nebyl tento subjekt správním orgánem zářazen mezi účastníky řízení.

Při ústním jednání konaném dne 22.2.2005 na organizaci LOMY MOŘINA spol. s r.o. se mohli 
všichni přítomní účastníci řízení, kteří využili možnosti se účastnit místního šetření spojeného 
s ústním jednáním vyjádřit k podkladu tohoto rozhodnutí, ke způsobu jeho zjištění, popřípadě 
navrhnout jeho doplnění. Při ústním jednám byly zabezpečena stanoviska Správy CHKO Český 
kras, obce Vysoký Újezd, Krajské hygienické stanice Středočeského kraje ze dne 14.1.2005, 
souhlasné vyjádření obce Mořina (není ze zákona účastník řízení - hornická činnost není prováděna 
v jejím katastru). Při ústním jednání byla předložena dohoda o pomoci a spolupráce sepsaná mezi 
Obcí Vysoký Újezd a organizací LOMY MOŘINA spol. s r.o. ze dne 2.9.2004 ve smyslu 
doporučujících podmínek stanoviska EIA (podmínka na str. 4 písm. 1).

Dne 1.3.2005 obdržel OBÚ v Kladně souhlasné stanovisko Krajského úřadu Středočeského kraje, 
odboru ŽP vydaného pod čj. 1511-15286/05/OŽP-Ba ze dne 17.2.2005.



8 Cj. 304/11/05

Jako nedílnou součást tohoto rozhodnutí správní orgán podle § 10 zák. č. 334/92 Sb. do výrokové 
části zakotvil podmínky souhlasu orgánu ochrany ZPF MŽP, vydaného dne 24.11.2004 pod čj. 
500/2097/503 34/04 (podmínka č. 5).

Dále správní orgán zakotvil do výrokové části rozhodnutí podmínky souhlasu Správy CHKO 
Českého krasu vydaného na ústním jednám dne 21.2.2004, podle § 65 zákona č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny (podmínka č. 6).

Dále správní orgán zakotvil do výrokové části rozhodnutí podmínky souhlasného stanoviska MŽP, 
které se týkají povolení hornické činnosti podle POPD v dobývacím prostoru Kozo lupy - Čeřinka, 
vydaného podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí (EIA), pod čj. 
4240/OPVl/04 JP ze dne 22.7.2004 (podmínka č. 7), vyjma podmínek, které se týkají určení 
maximálně možného ekvivalentu přepravy suroviny nákladními auty (po ose) a množství 
přepravované suroviny po železnici. Organizace se zavázala plnit tyto podmínky v plánu OPD s tím, 
že jsou zakotveny v provozní dokumentaci - dopravním řádu organizace. Správní orgán podmínky, 
které se týkají provozu po veřejných komunikacích a po železnici nemohl zakotvit do výrokové 
části rozhodnutí. Plnění těchto podmínek jde mimo kompetence a mimo vrchní dozor státní báňské 
správy.

Správní orgán dospěl k závěru, že podmínky stanovené vydaným rozhodnutím zajišťují ochranu 
práv a právem chráněných zájmů všech účastníků, že jsou splněny podmínky, které se s vydáním 
povolení hornické činnosti podle zák. ČNR č. 61/1988 Sb. požadují. Proto správní orgán rozhodl, jak 
výše uvedeno.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání k Českému báňskému úřadu v Praze do 15 dnů od jeho 
doručení podáním dvojmo u OBÚ v Kladně (§ 53 a násl. zák. 71/67 Sb., o správním řízení).

Rozdělovník str. 9 rozhodnutí:



9 Čj. 304/11/05

Rozdělovník:
Účastníci řízení:
1) LOMY MORINA spol. s r.o., 267 17 Mořina + paré č. 2
2) Obec Vysoký Újezd, čp. 61, k rukám starosty, 267 16 Vysoký Újezd
3) Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kališnická 970/4, 130 23 Praha3 - Žižkov

Dotčené orgány státní správy:
4) MěÚ Beroun, odbor ŽP, Husovo nám. 68, 266 43 Beroun
5) SCHKO Český kras, Karlštejn čp. 85, 267 18 Karlštejn
6) ) Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Beroun

Politických vězňů čp. 455, 266 44 Beroun
7) Krajský úřad Středočeského Kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,

Zborovská 11, 150 21 Praha 5
8) Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy I, Podskalská 19, 128 00 Praha 2

Na vědomí:
9) Obec Mořina, k rukám starosty, 26717 Mořina



272 80 Kladno

.I1’ >l|f 
........ O

■H,l'

Ctiborova 1487, 
tel: 0312/2254 
fax: 0312/78652

Došlo / tyé
<5-1.

Přiděleno: /OÍ\J
k vvří.T ■ í k rozmluvě

Lo my Mo řin a s.r.o. ,

- stanovisko 
&' idencl

287 17 Moř i na

Vaše č„j. Na se č. j.
6 1 0 1 /9 5/48 9.4/Fč/St

Vyřizuje: 
I n g . F r i Č

V Kladně dne: 
2.1. 1996

Věc: Po volení... hor..nJ cké...6J_n.no stj...... za...použiti....trhacích...prac. í....podle
pJJLnu...... likvidace......v......lomu.......H.o.Lý..... Vrch..... v...dobývaci m...prostoru.
.l.t.n.l.n.M..Ú jezd

K žádosti organizace Lomy Moř i na s.r.o. ze dne 1.11.1995 o 
povolení hornické činnosti za pomoci trhacích prací velkého a 
malého rozsahu a po jejmdop1 ně ní ze dne 8.12.95 a na základě 
výsledku ústního jednání ze dne 21.12.1995, vydává Obvodní 
b á ňský ú ř ad v Kladně

:r" o f'7i. o cl :o. u: i:::. í

kterým podle § § 17 a 27 z á k.C NR č.61/19 8 8 S b . o hornické 
činnosti,výbušninách a o státní báňské správě ve znění zákona 
ČNR č. 542/199 1 Sb. a zákona č.169/1993 Sb.

o v o .11. ii;.:h: Ji &

organizaci Lomy Mořina s.r.o. provádět v lomu Holý Vrch v 
dobývacím prostoru Tměný Újezd hornickou činnost podle plánu 
likvidace za použití trhacích prací velkého a malého rozsahu a

ses o Ihi. v 3i I ii:.i „ji &

podle ust. § 4 1 pí srn.c),zákona č. 189/9 3 Sb. návrh na vytvoření 
finančních rezerv na sanace a rekultivace pozemků dotčených 
dobýváním a obsažený v předloženém plánu likvidace v celkové 
výši 1,5 mil.Kč po dobu 10 let ( 150 000 Kč/rok ).

Při provádění hornické činnosti musí být dodrženy
následujíc í p o d rn í n k y:

1 . Hor n i c k á či n n o s t bude p r o váděn a n a póze rnc í ch p.č. 359/2,360, 
363/2., 397/2, 401, 402, 403, 406/2, 407/2, 407/3, 411/3, 439, 
445, 446/1, 448, 429/2, 430, 359/1, 451/3, 470/1,
470/3,470/5,470/8, 470/7, 470/8, 470/10, 470/12,
470/13,411/1,404, 406/1, 470/9, 470/2, 381, 437, 467,
431, 397/1, 418/3, 41.8/2 , 407/1, 470/4, 4 1 2/1, 450/1
nacházejících se v k.ú. Trněný Újezd.



2

2. Hornická činnost a trhací práce budou prováděny v prostoru 
provedené skrývky pouze na pozemcích, které jsou vyjmuty ze 
zemědělského půdního fondu a lesního fondu a kde jsou 
vyřeše ny maj e t ko-pr ávní vz t a hy s v 1 a s tní ky pozemků.

3. Hornickou činností nebudou dotčeny pozemky p.č.470/14,365,4O8, 
357,358 a 363/1 v k.ú. Trněný Újezd.

4. Generální svahy lomu nepřekročí mezní hodnoty stanovené v 
závěrečné zprávě Stavební geologie Praha (č.posudku 
0385-0832-05-GS z roku 1986).

5. Mezi jednotlivými těžebními etážemi budou minimální předstihy 
2 0 rn. Mezi závěrnými etážemi budou minimální předstihy 5 rn. V 
místech, kde budou vedeny komunikace bude minimální předstih 
u závěrných etáží 10 m.

6. Výklizy z těžby budou ukládány na stávající odvály, jejichž 
výška nesmí přesáhnout bázi o výškové kótě 390 m.n.m.

?. Trhací práce velkého a malého rozsahu rnohou být připravovány 
a prováděny pouze ^ v souladu s předloženou dokumentací 
( zae v i do vanou u OBIJ pod čj. 5.1 9 2/9 5) projednanou na místním 
šetření dne 2 1.12.1995 na závodě Moř i na.

8. Maxi má lni celková nálož a maximální nálož na časový stupeň 
při provádění clonových odstřelů a při provádění trhacích 
prací malého rozsahu nepřesáhne hodnot uvedených v generálním 
projektu trhacích prací ( čj.OBÚ 5192/95).

9. Roční těžba vápenců v lomu Holý Vrch nepřesáhne 200 tis.tun.

10. Organizace zpracuje generel ní projekt rekultivace celého 
dobývacího prostoru Trněný Újezd a předloží ho ke schválení 
RZP Ok.úřadu v Berouně do 30.6.1996. V průběhu jeho 
zpracování bude přizvána obec Mořina jako účastník řízení.

11.Organizace předloží do 30.6.1996 dohodu o vyřešení střetu 
zájmu s obcí Mořina. V případě nepředložení této dohody končí 
p1 a t nos t t o ho t o rozhodnutí dne 30.6.1996.

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí jsou rozhodnutí 
Okresního národního výboru v Berouně o vyjmutí ze zemědělského 
půdního fondu a lesního fondu čj.Zem 501/99/201 z 11.3.1989, 
čj.Zem.525/88/201, čj.Zem.524/88/201 z 21.7.1988,
čj.Zem.401-1987/201 z 29.10.1987, čj.433/1984/221 z 10.10.1985, 
čj.Les 433/1984/221 ze dne 16.5.1984 , čj.Zem. 1412/1983/20 1 z 
22.12.1983, čj.Les 1608/78-221 z 28.11.1978, čj.Les 
3677/76-209-3 z 30.4.1976, čj.Les 2878/75-209/3 z 18.2.1976, 
čj.Les 8043/70-212/4R,čj. Les 7410/70-209/3 z 28.10.1970, čj.Zem 
2926-69/212-4 z 18.4.1969 a čj.Zem.395-1987/201 z 2.7.1987.

Organizace Lomy Mořina s.r.o. založí toto rozhodnutí do 
sbírky rozhodnutí státní báňské správy a seznámí s ním všechny 
pracovníky, kterých se povolení hornické činnosti týká.

S podáním žádosti o vydání rozhodnutí o povolení hornické 
činnosti je podle u s t. § 6 zák.č.368/1992 S b. o správních



3

poplatcích vybíraných správními orgány České republiky ve znění 
pozdějších předpisů, položka č.59 sazebníku správních poplatků, 
spojena povinnost žadatele uhradit správní poplatek ve výši 
1.000,- Kč. Uvedený poplatek byl uhrazen dne 1.11.95 
( čj.5192/95 ) kolkovými známkami.

Odůvodnění :

Organizace Lomy Moř i na s.r.o. podala dne 1.11.1995 
Obvodnímu báňskému úřadu v Kladně žádost o povolení hornické 
činnosti dle plánu likvidace za pomoci trhacích prací velkého a 
malého rozsahu. K žádosti organizace doložila doklady o vyřešení 
střetů zájmů v vlastníky pozemků v předmětném území. Podáním ze 
dne 8.12.1995 organizace předložila chybějící doklady o vyřešení 
střetů zájmů o chybějící kupní smlouvy.

Dále byly předloženy rozhodnutí ONV v Berouně o vyjmutí 
pozemků ze ZPF a lesního fondu citované ve výrokové části 
rozhodnutí.

OBIJ v Kladně oznámil zahájení řízení dotčeným orgánům 
státní správy a všem známým účastníkům řízení a vyzval je, aby 
nej po z děj i při ústním jednání dne 21.12.1995 v lornu Moř i na, 
spojeného s místním šetřením, oznámili svá 
stanovíska,resp.up1atni 1y své připomínky a návrhy. Při ústním 
jednání bylo doloženo stanovisko OkÚ v Berouně, RŽP. Podmínky 
OkÚ byly zohledněny ve výrokové části rozhodnutí ( podrn. č . 2 ) , 9 ) , 
a 10). Dále bylo doloženo souhlasné stanovisko Lesní správy 
Niž bor a souhlasné stanovisko obce Moř i na jako majitele 
dotčených pozemků a účastníka řízení ve smyslu § 18 zák.ČNR 
č.6.1/88 Sb.. Podmínka obce Mořiny byla zohledněna ve výrokové 
Části tohoto rozhodnutí ( po dm.č.11).

K žádosti organizace ani v průběhu řízení nebylo doloženo 
vyřešení střetů zájmů s majiteli pozemků p.č.363/1, 3 65 
í p. ing.Ho 1 ovský Radim ) a p.č. 357,358 ( p. Mestek Vladimír a 
p.Mestek Zbyněk). Rovněž nebyl doložen souhlas s vynětím pozemků 
p.č.470/14 a p.č.408 ze zemědělského půdního fondu. Výše uvedené 
skutečnosti byly zohledněny v podm.č.3 výrokové části 
rozhodnutí. Dále bylo doloženo souhlasné stanovisko OHS v 
Berouně ze dne 27.12.1995 a souhlasné stanovisko Vojenské 
ubytovací a stavební správy v Plzni ze dne 20.6.1995.

Na základě uvedených skutečností Obvodní báňský úřad v 
Kladně rozhodl jak výše uvedeno.

Poučení :

Proti tomutov rozhodnutí lze podat odvolání do 15ti dnů od 
jeho doručení k Českému báňskému úřadu v Praze prostřednictvím 
OBÚ v Kladně podle zákona č. 71/1967 Sb. ( § 53 a násl.).

Příloha: 1 p a r é plán likvidace 
1 paré dokumentace TP



4

MMÍ1..Q. vnik. : 

Účastníci....řízeni.:



í) h v n n n í

te 1

-B ^ V -9 ADan s Ky 11 v a n v
X “T LI t

x z- / x x v.' *-r
n q 1 o /r7£^j=;o
v/ ± sL / t yj yy

K i a n n ň

i C I 6II
VI L. 11

i - ^ i X »-> ,,
J. c p 1 uxiu

.-1 /-» 1-í T*r t ■ /-> K vv> >-N -o 4- /-> v-c i i T1 \-^ »--, X v-» v'*- T T -í r» r» rl
uuuj VUU11I1 pi uo luí a i i ncu j v; JC6U ; m e;

x yj ni ll nu i y

xr yj x 5 uu i a c iium j
Tr v>-> ^ •>-. ,, A m v> I-,,
^ m c ii u p u uiuj. íij\ j

o 1 1 n n £.a • x • x y y yj j

Uvr

Ir 4-í\ tc i jy' m
O 'Sy ) l yj 

-
uy x li

. . 1 A \7 • 
.» j ± y v .

11U1 X 11 u.

aZ Cl 6 j S 1 i! 0 U F u. <
po v o i s no.

4. 1 r 1 /okli X O i / X •_!
i-xuuua c

4 1-1 - A X ,.,'n 1 ~ .4 1 - ,,
UMUUC vj-OXOClIXU.

1-, 4 CÍ 1r ,4 ,4 A ., A 
ci ti li o ixy ui u ci

U S t 111 í1 o

Kladně
dobývacím prostoro 
j ednaní ze dne 1

piuuu
n ,, A
Cl JCliU

,,,.41 4 ,, v y uuv

jr o d

1- +- ^ v-. ,4 m 
mci _y ni „A.11 -puu i c
,, Ar 1-, ,, 4 v, -,■ „ 4 n U v y uuauinuLii
P r e d pisu

17 
o :ni

4 1 / 1 n o o o x / x y o O
O Ci íl S ké

O 1-,
U LI

s príi v e ve

C- iUUUO C X j
r. ^ S ,'í FV, puijiicjoicn

jfíl 1..JL

p o Ci m i nku c o >

• r o p ii v o d 11 e z li e 1 o
6101/95 ze

v apc li ix u 1 Arvm TJ ~ 1 tX \ 7 ^ ^ 1n 
j. li ni li li \j ± y vi u 11 . 6 p r 6 sáhne

íí ci i i c< vve L, 11 C li X

Povolena hornická
^ 4-   U«, í í «í On.O 4 í -
ju COU11UJ1CJ. x ix \j c x o

povrch íi n ci životni 
o posuzovaní vlivu

činnost
. Ir

prip o d e 4- X 41,,, 
ccí uy

c c; li / i uti puu i cnu
prostředí p o íl 1 e z a k o n o

4 Í1>L OS íFcul

VupgnCS
v 11 v u n ci
/on o
/ XX 11 LI . J

11 ni, ze

,, 1 po dle citovaného zakona a ncprekn
,, 1 4 ^ , 4-XSV,, „4-^«v,n^ ,, , , .4 X • /, -! n 4 4piaiiuvuuuu cciuu v u ji c. 11 c c v cv v y o x -r i o c. x o f "

I. H li / X UR

nti.
it,ír1-„
I IX X 1 IX j

51’ Ci C 0 V ]

11 1 z o. c e Lom y 110 I i na s.r.
r. tn X, 11 o d n u t í O 4- 4O C li 4- „ 4C 11 X b a n s k 6 s

i' J který 1, .. pl. 11 o c p 0 V 1 .. v. 4 1, ^U i C 11 X li Cl

I Ci i 0 Z 1 t 0 t' do

Lj 11 LI 111 X ii x Hl V S 6 C il íl yr
4-4 4-/r1r<
V. X L^y I\ <.L

C
a

 C4



oX

C po A A ^ <u a ii i rn Z £ A ^ Lj Cl Cl c/ o 4-c X 0 vy d / /
O li I i. 0 Z U ~ A v. ,,ii C# Cl ii Cl +- <X X 0 p 0 V 0 1-L 6 11 i ho I' ii i c k é

V- •
0 4~ • v*. .1 1 e u 4- c < 1- x Q £ O / -1 n n O o 1-> / Z' 1ac 1 ii ii O _L j c pu Vwl *D • KJ Z. Cl i>. d • d d XI / X y Z/ d IJ • 0 s pr Cl v 111 c 11

1 4- ~ U T r T „ 4 v- 4 , r / rv> • 4 , r ř y- 1 y x •>^ ,, K 1 • 1 y x r . ^ ^ X v-> r
p O F -*■ <-i u v. 11 V xV U X L Cl ‘i ni x b V 1 <1 v u -l líl J. 1/ i s 11 lls> d COA c i v Cl d 1 I- IV Ky v c Li ii e. ii x

A x • v * u - .4 • 1 0 .■4 1- v; n c ^ ^ ^ < 1 - . . ->-v u yA AA 1 4-1-c. re ciV O Li V_i J *=» 1 c li J- C V_l P X b VI J r ví i 4y X. Cl Cr • p' o Cl Li b U ii X ÍV XI b V 1 Cl V ii X C 11 p XI y ± Cl J
^ A >-v Atf * -1- .-i 4- yy 1 n 1. A 4 4- r Z' 1 4- .A u xri* X

O p u J cna p KJ V i lili u S C X. Cl Cl Cl c e x c; Cl ii i 0 Cl X c. O p J. Cl v íi X P op X 0 x. e r\ v 0 vy s X

V

v_/1 g a ji ± i a o c
1, < Jí .-. 1 . ,<

jj o in y íiuj x nu

y4 I . ,
XI u.

V 1 A v, .
J\1 UUJJ1

r, ^ 4 ^ U
JJUUU1U

yl va y,
XI 11 O x v ~j x>

z m 6 li li p o d m x n k y c
p o d

píLi Cl d x o

pr i l o ni 11 o s t Z; Cl ,Z> t upp U d X\ 1

j 6 d li Cl XI x

. ú rad u r 6 r o XIII6 ;

kterem s 6 p r 11 o ni n x u c u s t n x c x j s d n q n i shodli n g b o ni} 

3 p o 1 • s r. G « L

K1 g d n 6 o z rn 6 n u p o d m i n k y c . 9)

Í.C X X C UMCJJ1UVU1 p xi b x xi p yA - Mp íi í »-> •-> 1- 4- ,a v- -< aa yA íí < A -<v ni y uui x ii xi j iv x c x xi y x/ x xi ix xi
rozhodnuti o po v o 1611 x

í i (Vi / n ^ vX/il/X/ y

aa i < ,a,,y j. xi ii xi

? -> )

jeli 0

z6 v xOiTixO roce nemusí 

c g s o v e m prostor u b 

ukončeni se

/ XV • J
1a 4- 
uy x

i cu i i í,XJ v uu y i xn. c o
AA ÍX ,s .-1 ^^1.1 < ,1 X|ll CUpUAlUUU

K 1 g d n i

s tu tni sprgvy g ucgstniKinn řízeni
o z 11 g m x x z u 11 g j e n i
4- „ < 1,

řízeni dotčeným orgonurn
A 1-. , , , , a 4 aa y< y, .4 X 4 4u uj ii c j y xi x xi c j xV y x V■ G i J c >

ť1 -1- xi b x li 1 íii 4 ,a y1 -< aa < J CX111 XI 11 X dne 16.8.1996 Víi o r i n g

n g v r n y. ±ri u s x n ím jedug ni

'yjgdreni ref.

aa y, y,„1y 4- 
1 C O p C I\ L .

by 1 o doloženo
,4.u r g o u v u e r o u n e

4- í m 4- ,a vy.yylyywí.y,.4 - a « t. « t, 4- « w < « «
XXIII XU 1 XI X 11 XI XI 11 XI X X 111 1 CůpCIXXUVUllU

v v juui cíli
vyjGdreni jsou

. . , - y- A -A VA -r, ,A 1auvc xi Cu,y x li
4 -a 1- J ív v y p3 e xi v c xi c li u

1-. < vX 1 - /•u xi li o rx y xi i XI XI

,, A 4! A »A < m 4 i - p X XI U 11 X lil XI v

X XI 111 IX XX r o z 11 o cl n u b i ni u zebe podob
h 1 / -i o ,< ni x / x y xx i o o . ; o s p r g v n x ni řízeni

Ci o r u c e n x k. x e s r s m u
o jiTiO y pros t re xi nic x v i ni

: ) I 4- 1% *•% A Í - r - >T1
i. ± Cl V. G ij IX X V j 111 d 1.

-1\ d .14 Cl «

1 /..Clil

Obec Moring y k rukom s tgrosby.> j

XI L XI XI y

o y i XI v y

14 4-4I 1 <v i i G— -i i—, 1 <- t r r~. x
i. u j. .i. v_ x ^ i\ y o ii >V C Li 11 »_i UU \j -L

l-í /b V» /Vil v*> UC i U Ull



Čj.: SBS 04738/2018/OBÚ-02 Nahrazuje oprávnění čj. 01787/2018 
ze dne 23.1.2018

Obvodní báňský úřad 
pro území Hlavního města Prahy 

a kraje Středočeského

podle ust. § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské 
správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cit. zákon“), a podle ust. § 1 odst. 2 vyhlášky 
Českého báňského úřadu č. 15/1995 Sb., o oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné 
hornickým způsobem, jakož i k projektování objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností, 
na základě ust. § 151 odst. 1 zakona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
vydává ./ X.

A 
t* 'i. f'%

v

/ ., ........ ,, ,

\ /%' /' \
k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickém způsobem v rozsahu Ustanovení výše 

híi: < citovaného zákona

OPRÁVNĚNÍ

§ 2 písm. 
§ 2 písm. 
§ 2 písm. 
§ 2 písm.

§ 2 písm. 
§ 2 písm. 
§ 3 písm.

§ 3 písm.

§ 3 písm. 
§ 3 písm.

§ 3 písm.

b) - otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) - zřizování, zajišťování a likvidace důlníchďčt a lomů,
d) - úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) - zřizování a provozování odvalů, výšypekaodkalisťpři činnostech uvedených v písmenech

a)ažd),
g) - zajišťování a likvidaieě starých důlních děl, \* •
i) - důlně měřická činnost, : .• K
a) - dobývání ložisek ňevyhřazených nerostů, včetně úpravy á zušlechťování nerostů 

prováděných v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek 
nevyhozených nerostů prováděné k tomu účelu, % •» <- \

e) - zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud Se na=jeďné lokalitě přemísťuje
více než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb,

f) - vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely než k činnostem uvedeným v § 2 a 3,
h) - práce na zpřístupnění starých důlních děl nebo trvale opuštěných důlních děl a práce na 

jejich udržování v bezpečném stavu,
i) - podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, jakož i ve

vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 m krychlových horniny.

v
právnické osobě (obchodní jméno): LOMY MORINA spol. S r.O.

IC: 614 65 569 Sídlo: 267 17 Mořina



Čj.: SBS 04738/2018/OBÚ-02 2 Nahrazuje oprávnění čj. 01787/2018 
ze dne 23.1.2018

Odborně způsobilý zaměstnanec

K vydání změny oprávnění k hornické činnosti nebo k činnosti prováděné hornickým 
způsobem se váže poplatková povinnost podle zákona ě. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 500,- Kě (Část IV, položka 60, bod 1. 
písm. a) Sazebníku správních poplatků). Správní poplatek byl žadatelem uhrazen v 
uvedené výši kolky vylepenými na podané žádosti.



Čj.: SBS 04738/2018/OBÚ-02 3 Nahrazuje oprávnění čj. 01787/2018 
ze dne 23.1.2018

Podle ustanovení § 151 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, nabývá rozhodnutí právní moci a právních účinků dnem převzetí dokladu 
účastníkem.

V Praze dne 23.2.2018

předseda úřadu




